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Niedawno placówki podały listy kan-
dydatów zakwalifikowanych do klas 
pierwszych. Każdy z uczniów musiał 
następnie potwierdzić akces do kon-
kretnej szkoły oraz przekazać świadec-
two z podstawówki i zaświadczenie 
o wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

Do klas pierwszych zakwalifiko-
wało się 1949 absolwentów podstawó-
wek: 847 - do liceów ogólnokształcą-
cych, 986 - do techników i 175 - do  
branżowych szkół I stopnia. 

- W czasie rekrutacji reagowali-
śmy dynamicznie, wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom absolwentów i ich 
rodziców. Dlatego zdecydowano 
o zwiększeniu liczby oddziałów, a co 
za tym idzie liczby miejsc w szkołach, 
które cieszyły się największym zain-
teresowaniem – mówi Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Pawłowska. 

Po jednym dodatkowym oddziale 
utworzono w II LO im. Marii Konop-
nickiej i III LO im. Królowej Jadwigi. 
W Zespole Szkół Chemiczno-Elektro-
nicznych im. Jana Pawła II utworzono 

dodatkowy oddział liceum oraz dwa 
dodatkowe oddziały technikum, w Ze-
spole Szkół Ekonomiczno-Logistycz-
nych – dwa dodatkowe oddziały tech-
nikum, a w Zespole Szkół im. Kazimie-
rza Wielkiego w Kruszwicy – jeden od-
dział technikum. W Zespole Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych, zamiast je -
dnego z planowanych oddziałów 
szkoły branżowej, uruchomiono od-
dział technikum. 

Ostatecznie utworzono 61 oddzia-
łów - 27 w liceach, 29 w technikach i 5 
w szkołach branżowych. W niektórych 
szkołach były pojedyncze wolne miej-
sca w klasach. Bardzo przydatny w kol-
portowaniu informacji o nich okazał się 
profil facebookowy Powiatu Inowro-
cławskiego, dzięki któremu informa-
cje dotarły do blisko 20 tysięcy osób. 

Dyrektorzy powiatowych placó-
wek są zadowoleni z dużego zaintere-
sowania absolwentów szkół podsta-
wowych ofertą edukacyjną. 

- Cieszę się, bo nasza szkoła 
spełnia oczekiwania młodzieży. Jest 

przyjazna, otwarta na potrzeby 
uczniów, stwarza możliwości rozwi-
jania pasji i zainteresowań, realiza-
cji samych siebie. Niebagatelną rolę 
odgrywa również zdawalność ma-
tur. Tegoroczne wyniki były bardzo 

wysokie i tak jak w latach poprzed-
nich oscylowały na poziomie 99 pro-
cent - mówi Krzysztof Nowicki, Dy-
rektor III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Królowej Jadwigi w Ino-
wrocławiu. 

Satysfakcja z dobrze przeprowa-
dzonej kampanii rekrutacyjnej panuje 
również w Zespole Szkół Chemiczno-
Elektronicznych im. Jana Pawła II 
w Inowrocławiu. 

- Wyniki tegorocznej rekrutacji 
wskazały, że obraliśmy dobry kieru-
nek. W liceum niezmiennym powo-
dzeniem cieszyły się klasy mundu-
rowe - o profilach pożarniczym i po-
licyjnym. Duża liczba kandydatów 
zdopingowała nas do utworzenia do-
datkowego - w stosunku do pierwot-
nych założeń - oddziału o profilu po-
żarniczym. W technikum pomysł po-
łączenia tradycyjnych dla „Chemika” 
kierunków - technik analityk, elektro-
nik, informatyk i teleinformatyk z no-
wymi rozwiązaniami, opartymi 
o programy własne - obsługa bezza-
łogowych statków powietrznych, ele-
menty grafiki komputerowej oraz e-
sport, zaowocował zwiększonym na-
borem i utworzeniem dodatkowych 
oddziałów. To zasługa kadry pedago-
gicznej, która nieustannie doskonali 
swoje umiejętności, co przekłada się 
na wysoką zdawalność egzaminów 
zewnętrznych – podkreśla Dyrektor 
„Chemika” Dorota Gliwińska.

DOBRZE PRZEPROWADZONA REKRUTACJA
Chwila prawdy już za nimi! Każdy z blisko dwóch tysięcy młodych miesz-
kańców Powiatu Inowrocławskiego wie już, w której szkole ponadpod-
stawowej usłyszy 1 września dzwonek na lekcję.

FO
T.

 P
RZ

EG
LĄ

D

REKLAMA 0010854477

88-100 Inowrocław88-100 Inowrocław
ul. Św. Ducha 33ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416 tel. 52 35 77 416 
kom. 509 946 759kom. 509 946 759
www.pogrzeb.netwww.pogrzeb.net
credo@pogrzeb.netcredo@pogrzeb.net

CałodobowyCałodobowy
Zakład PogrzebowyZakład Pogrzebowy
Całodobowy
Zakład Pogrzebowy

REKLAMA 0010854805

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390 
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0010853309

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010868543



2 PIĄTEK, 28 LIPCA 2023

Z POWIATU

W komendzie przy ul. Toruń-
skiej w Inowrocławiu obcho-
dzone było kilka dni temu 
Święto Policji. Podczas uro-
czystego apelu wręczone zo-
stały akty mianowania 
na wyższe stopnie służbowe 
oraz powołania na stanowi-
ska kierownicze. 

Na zaproszenie Komendanta 
Powiatowego Policji mł. insp. 
Karola Konopackiego w uro-

czystości wzięła udział Starosta 
Inowrocławski Wiesława Paw-
łowska. 

- Dziękuję Państwu za trud 
i poświęcenie w codziennej 
służbie. Zawód policjanta jest 
piękny, ale zarazem trudny 
i wymagający. Stoicie na straży 
prawa i bezpieczeństwa w Po-
wiecie Inowrocławskim, za co 
jesteśmy niezmiernie wdzię -
czni. Życzę sukcesów w pracy 
zawodowej, wytrwałości i przy-

chylności losu przy realizacji 
każdego przedsięwzięcia – po-
wiedziała Starosta, która 
uczestniczyła w uroczystości 
z Przewodniczącym Rady Po-
wiatu Markiem Mieszko Geru-
sem. 

Wzięli w niej także udział 
m.in. Zastępca Prezydenta Ino-
wrocławia Wojciech Piniewski 
oraz przedstawiciele pozosta-
łych inowrocławskich służb 
mundurowych.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO 

Ciekawe wydarzenia zaplano-
wano na rozpoczynający się 

weekend w Powiecie Inowro-
cławskim. Tradycyjnie, zapra-

szamy do uczestnictwa! Już dziś 
po południu w Kruszwicy roz-
poczną się Młodzieżowe Mi-

strzostwa Polski oraz Mistrzo-
stwa Polski Młodzików w wio-
ślarstwie. Zmagania potrwają 

przez 3 dni, a finały zaplanowano 
w niedzielę od godz. 9. Także 

dziś o godz. 21 w Mietlicy nad je-
ziorem Gopło spotkają się miło-
śnicy turystyki, aby wziąć udział 

w rajdzie nocnym. Więcej pi-
szemy o nim na stronie 3. W nie-
dzielę w Pakości przy ul. Barciń-

skiej w godzinach 9-15 będzie od-
bywał się IV Jarmark Pakoski, 
czyli targowisko rozmaitości. 

Także pojutrze na placu przy ul. 
Barcińskiej w Pakości w południe 

zaplanowano uroczystość po-
święcenia pojazdów wielkogaba-

rytowych i rolniczych. W nie-
dzielę w inowrocławskich Solan-

kach w muszli koncertowej 
o godz. 16 wystąpi zespół Feel 

Harmony. Wydarzenie odbędzie 
się w ramach Inowrocławskiego 

Lata Muzycznego. 
 

DLA SENIORÓW 
We wrześniu rozpoczną się zaję-

cia dla seniorów prowadzone, 
podobnie jak w latach ubiegłych, 
w ramach „Programu zapobie-
gania upadkom dla seniorów 

w województwie kujawsko-po-
morskim”. Program jest ukie-

runkowany na poprawę spraw-
ności krążeniowo-oddechowej, 

siły i wytrzymałości mięśniowej, 
gibkości oraz równowagi osób 
po 60. roku życia. Jego adresa-
tami są mieszkańcy Powiatu 
Inowrocławskiego. Zapisy 
uczestników rozpoczną się  

1 sierpnia i potrwają do 10 sierp-
nia. Na chętnych czeka  

90 miejsc. Więcej szczegółów 
można znaleźć na stronie inter-
netowej www.inowroclaw.po-

wiat.pl. O programie napiszemy 
szerzej w Przeglądzie za tydzień.

                          KRÓTKO
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Mimo okresu wakacyjnego, 
w powiatowym Muzeum im. 
Jana Kasprowicza nikt nie 
zwalnia tempa. Wciąż czynna 
jest wystawa Edyty Lasoty, 
a za kilka dni przenieść się bę-
dzie można wprost z Kujaw 
na… Podhale. 

„Obudzić świadomość” – 
pod takim tytułem swoje prace 
prezentuje przy ul. Solankowej 
33 artystka Edyta Lasota. 

- Przyjaźń ze sztuką zaczęła 
się już w okresie dzieciństwa, 
w szkole podstawowej w Skwie-

rzynie. Już tam, w moim ro-
dzinnym mieście, rozwijałam 
swoje zainteresowanie rysun-
kiem. Kolejnym krokiem było 
Państwowe Liceum Sztuk Pla-
stycznych w Kole, gdzie miałam 
możliwość nauki szlifu od wy-
bitnych profesorów, m.in. pana 
prof. Haładudy, prof. Pawlaka, 
prof. Giotto Dimitrowa oraz 
pani prof. Mirosławy Dimitrow. 
Dalsze kroki to rozwój samo-
dzielny i zdobywanie doświad-
czeń – mówi artystka. 

Z kolei od 5 sierpnia mu-
zeum zaprasza na wystawę fo-

tografii Leszka Jerzego Pękal-
skiego „Dawno temu na Pod -
halu”. 

Blisko pół wieku temu - 
w 1977 r. - młody fotografik 
z Sopotu, wędrował po wsiach 
Podhala, rejestrując sylwetki 
i codzienne czynności ówcze-
snych mieszkańców Dziani-
sza, Jurgowa i Rzepisk - wsi 
nieodległych od Zakopanego.  

Powstał jednolity zapis 
miejsca i czasu, który teraz jest 
przywołaniem tamtego Pod -
hala, jakiego już dziś prawie 
nie ma.

Z KUJAW NA PODHALE
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Egzaminy dla nauczycieli szkół, 
których organem prowadzą-
cym jest Powiat Inowrocławski, 
ubiegających się o stopień na-
uczyciela mianowanego od-
były się w ostatnich dniach 
w Starostwie Powiatowym. 

Stopień awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego 
uzyskali: Anna Nowak, Izabela 
Hańska i Maciej Wasielewski - 
nauczyciele z I LO im. Jana Ka-
sprowicza z Oddziałami Dwu-
języcznymi w Inowrocławiu, 
Renata Borkowska, Agnieszka 
Sobecka i Agnieszka Wielińska 

z Zespołu Szkół im. Marka Ko-
tańskiego w Inowrocławiu. 

Egzaminy zdali też: Dorota 
Jankowska z Zespołu Szkół Che-
miczno-Elektronicznych im. 
Jana Pawła II w Inowrocławiu, 
ksiądz Przemysław Robaszkie-
wicz z Zespołu Szkół Mecha-
niczno-Elektrycznych w Inowro-
cławiu, ksiądz Jacek Bartmański 
z Zespołu Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy, Karolina 
Wesołowska z Zespołu Szkół We-
terynaryjno-Przyrodniczych 
w Kobylnikach oraz Tomasz Do-
becki z Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Inowrocławiu.

ZAWODOWE 
AWANSE
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Dopiero co zakończył się pół-
kolonijny turnus w powiato-
wym muzeum, a już zaczy-
nają się zajęcia w drugiej po-
wiatowej placówce - MDK. 
Chętnych jest mnóstwo, a pro-
gram bardzo ciekawy. 

Rodzice półkolonistów z Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
oraz Młodzieżowego Domu 
Kultury im. Janusza Korczaka 
zgodnie przyznają, że chętnie 
wysyłają swoje dzieci na zaję-
cia, bo są one różnorodne i roz-
wijają ich pociechy. 

Właśnie zakończyła się 
pierwsza odsłona wakacji mu-
zealnych. - Niedawno otwarty 
po renowacji Dom Jana Ka-
sprowicza w Szymborzu go-
ścił w swoich progach naj-
młodszych mieszkańców Po-
wiatu Inowrocławskiego, za-

pewniając codziennie nowe 
atrakcje i zabawy – informują 
opiekunowie. 

Teraz pałeczkę przejmuje 
MDK. W planach dwóch tur-
nusów jest m.in. wyjazd do  
Młyna Wiedzy w Toruniu, 
Muzeum Piśmiennictwa i Dru-
karstwa w Grębocinie, „Zau-
rolandii” w Rogowie, czy zoo 
w Myślęcinku. 

- Zajęcia odbywają się 
pod hasłem „Wakacje z przy-
godą”. Ich celem jest poznanie 
przez dzieci najbliższej oko-
licy, legend związanych z re-
gionem, rozwijanie umiejęt-
ności artystycznych czy nauka 
samodzielności. Na pewno 
nie będą się nudzić – zapewnia 
dyrektor MDK Edyta Fydrych. 

Od 8 sierpnia na zajęcia 
najmłodszych zaprosi ponow-
nie powiatowe muzeum.

ŚWIETNA ZABAWA
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Obchody Roku gen. 
Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowro-
cławskim niedawno 
minęły półmetek. Nie 
ma wątpliwości, że mno-
gość wydarzeń oraz ich 
różnorodność przyniosła 
pożądany skutek – miesz-
kańcy wiedzą o Wielkim 
Polaku znacznie więcej, 
niż przed rozpoczęciem 
obchodów.

Ważnym ich elementem jest 
„Gazeta Generalska”, współ-
finansowana ze środków 
Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, któ-
ra ukazała się kilka tygodni 
temu. Znajduje się w  niej 
wywiad z  dr. hab. Toma-
szem Łaszkiewiczem, profe-
sorem IH PAN, który jest nie-
jako „strażnikiem pamięci” 
o Generale na Kujawach.

Z naukowcem można po-
rozmawiać przy okazji zwie-
dzania dworu w  Parcha-
niu. Do  końca lipca można 
go zwiedzać we wtorki 
i  czwartki w  godzinach 
8.00 – 15.00. W  sierpniu 
godziny te ulegną zmianie. 
Na  zwiedzanie wystawy 
można się umówić wcze-
śniej pod nr. tel. 572 158 821.

Tymczasem zapraszamy 
do  lektury fragmentu wy-
wiadu z  prof. Tomaszem 
Łaszkiewiczem, który ukazał 
się w „Gazecie Generalskiej”.

- Rok 2023 jest „Rokiem gen. 
Władysława Sikorskiego 

w Powiecie Inowrocławskim”. 
Jak wyglądały Jego związki 
z Kujawami, no i czy zżył się 
z nimi?
- Gen. Władysław Sikorski poznał 
nasz region zapewne dopiero 
po pierwszej wojnie światowej. 
Wprawdzie nie był rolnikiem, 
to jednak wówczas zaintereso-
wał się kupnem gospodarstwa 
rolnego właśnie w zachodniej 
Polsce. Była to popularna forma 
lokaty kapitału i ucieczki przed 
galopującą inflacją, dodajmy: 
wspierana przez państwo, które 
przyznało żołnierzom – obroń-
com Ojczyzny – wysokie boni-
fikaty przy nabywaniu gospo-
darstw z zasobów państwowych. 
Pamiętajmy również, że nasze 
ziemie były nie tylko urodzajne, 
ale również utrzymane w wyso-
kiej kulturze rolnej, a Państwowy 
Urząd Ziemski w Poznaniu 
dysponował dużym ich zapasem, 
odziedziczonym m.in. po nie-
mieckiej Komisji Kolonizacyjnej. 
W takich okolicznościach – 
dokładnie sto lat temu – doszło 
do zakupu przez gen. Władysła-
wa Sikorskiego gospodarstwa 
rolnego w Parchaniu. Odtąd 
bywał tutaj często, a od począt-
ku lat trzydziestych mieszkał 
praktycznie na stałe, a więc 
możemy śmiało zaryzykować 
odpowiedź twierdzącą na drugą 
część pytania – tak, z pewnością 
zżył się z Kujawami.

- W naszym powiecie jest kilka 
szkół i placówek noszących 
Jego imię, a jakie było dzieciń-
stwo i młodość Władysława 
Sikorskiego?
- Trudne, naprawdę bardzo trud-
ne! Stracił ojca, gdy miał cztery 
lata. Wdowa Emilia Sikorska – 

praktycznie bez środków do życia 
i dachu nad głową – z czworgiem 
małych dzieci schronienie znala-
zła w majątku ziemskim Włady-
sława Jędrzejowicza w Hyżnem, 
u którego na służbie pracowała 
babcia przyszłego generała. 
Ów właściciel ziemski zaopie-
kował się tą rodziną, a przede 
wszystkim opłacał dzieciom 
naukę szkolną. Sytuacja zmieniła 
się po śmiertelnym wypadku 
spowodowanym przez starszego 
z braci – Stanisława. Wówczas 
Jędrzejowicz zakończył finanso-
wanie edukacji całej grupki sierot 
z rodziny Sikorskich. Młodszy 
Władysław został przeniesiony 
z gimnazjum do seminarium na-
uczycielskiego, którego dyrektor 
– Julian Zubczewski – dostrzegł 
w chłopcu potencjał intelektualny 
i wyciągnął doń pomocną dłoń. 
Udzielił gościny i schronienia we 
własnym domu, co umożliwiło 

powrót do gimnazjum, zdanie 
matury, a później ukończenie 
studiów politechnicznych we 
Lwowie. Przy okazji w tym domu 
poznał także córkę Zubczewskich 
– Helenę, która po ponad dziesię-
ciu latach została jego żoną.

- Gdyby zapytać, kim był 
bardziej Władysław Sikorski 
– żołnierzem czy politykiem, 
to jaka byłaby odpowiedź?
- W swoim życiu pełnimy różne 
role i nie wiemy, jakie wyzwania 
postawi przed nami przyszłość. 
Tak było też w przypadku Sikor-
skiego, więc odpowiedź musi 
być nieco złożona. Pamiętajmy, 
że był inżynierem, który pracował 
w swoim fachu przez pierwsze 
lata aktywności zawodowej. Jesz-
cze na studiach odbył roczny kurs 
wojskowy i po pewnym czasie 
ze stopniem podporucznika 
przeniesiony został do rezerwy. 

Bardzo wcześnie związał się 
z ruchem strzeleckim w Galicji 
i samym Józefem Piłsudskim, 
który z początkiem wojny ścią-
gnął go do Legionów Polskich, 
awansował do stopnia podpuł-
kownika i powierzył wysokie 
stanowisko Szefa Departamentu 
Wojskowego NKN, odpowiedzial-
nego m.in. za werbunek rekruta 
i zaopatrzenie Legionów. Talen-
tem dowódczym mógł zabłysnąć 
Sikorski dopiero podczas walk 
o Lwów z Ukraińcami, a zwłasz-
cza podczas wojny polsko-bol-
szewickiej. W uznaniu osiągnięć 
wojskowych awansowany był 
w 1920 r. na stopień generała 
dywizji, odznaczony czterokrot-
nie krzyżem walecznych oraz 
krzyżem Virtuti Militari, a krótko 
później objął eksponowane sta-
nowisko Szefa Sztabu Generalne-
go WP. Widzimy więc intensywny 
rozwój kariery wojskowej, aż tu 
nagle po zabójstwie prezydenta 
Gabriela Narutowicza marszałek 
sejmu powierzył Sikorskiemu 
misję sformowania rządu. Objął 
funkcje premiera i ministra spraw 
wewnętrznych – węzłowe sta-
nowiska w kraju. Nie miał jednak 
własnego zaplecza politycznego, 
a próba jego zbudowania była 
całkowicie nieudana. Dlatego 
po sześciu miesiącach upadł gabi-
net Sikorskiego, lecz rok później 
sam Generał wszedł do drugiego 
rządu Władysława Grabskiego, 
jako minister spraw wojskowych. 
Później, tuż przed przewrotem 
majowym znajdował się w gronie 
kandydatów do ponownego 
objęcia stanowiska premiera 
rządu, lecz ostatecznie do tego 
nie doszło. Podczas przewrotu 
majowego jednoznacznie nie 
opowiedział się za Piłsudskim, 

toteż po dwóch latach usunięto 
go z wszelkich stanowisk woj-
skowych. Marszałkowi pozostał 
jednak lojalny i dopiero po jego 
śmierci próbował konstruować 
duży blok polityczny – tzw. Front 
Morges – będący alternatywą 
dla sanacji. Nadchodząca wojna 
uniemożliwiła realizację tych 
planów. Później, w czasie drugiej 
wojny światowej gen. Władysław 
Sikorski łączył naczelne funkcje 
polityczne – premiera rządu 
polskiego na uchodźstwie oraz 
wojskowe – Naczelnego Wodza 
PSZ. Próbując to jednak jakoś 
podsumować, trzeba podkreślić, 
że Władysław Sikorski jako woj-
skowy wykazał się niewątpliwym 
talentem organizacyjnym i do-
wódczym, powszechnie lubiany 
wśród żołnierzy i ceniony przez 
generalicję (w tym – co trzeba 
podkreślić – również przez 
Marszałka Józefa Piłsudskiego), 
natomiast mniej sukcesów od-
niósł na niwie politycznej, na niej 
też przydarzały się potknięcia.

Kolejną część wywiadu
opublikujemy za  tydzień.
Zachęcamy jednak do  się-
gnięcia po „Gazetę General-
ską”, którą otrzymać można
w  punktach dystrybucyj-
nych Przeglądu Powiatu,
Miast i Gmin, w tym m.in.
siedzibach Starostwa Powia-
towego w  Inowrocławiu
przy ul. Mątewskiej i  al.
Ratuszowej, w  Informacji
Turystyczno-Kulturalnej
przy ul. Królowej Jadwigi 3,
w  Inowrocławskiej Termie
przy ul. Świętokrzyskiej 107
oraz w  Bibliotece Miejskiej
im. Jana Kasprowicza przy
ul. Kilińskiego 16.

Nocą po lesie
Dziś wieczorem miło-
śnicy turystyki wyruszą 
na kolejny Nocny Rajd 
Pieszy. Będzie to już je-
denasta edycja wydarze-
nia zainicjowanego przez 
Powiat Inowrocławski  
i PTTK w Inowrocławiu.

Start planowany jest 
o godz. 21.00 w Grodzisku 
Mietlicy, przy tablicy infor-
macyjnej na parkingu. Tra-
sa wyprawy będzie liczyła 
6-7 kilometrów. Planowane 
jest też tradycyjne ognisko 
na zakończenie wyprawy.

Nocne rajdy to cykl roz-
poczęty w  2021 r. Uczest-
niczą w  nich miłośnicy 
turystyki, którzy podkre-

ślają, że  największą atrak-
cją takich wypraw jest 
możliwość bezpiecznego 
przemarszu lasem z  fa-
chowym komentarzem 
dotyczącym historii od-
wiedzanych miejsc oraz 
otaczającej przyrody, które 
zapewniają biorący w nich 

udział przewodnicy PTTK 
oraz leśniczy.

Organizatorami XI Noc-
nego Rajdu Pieszego są 
Powiat Inowrocławski, 
Polskie Towarzystwo Tury-
styczno-Krajoznawcze Od-
dział w Inowrocławiu oraz 
Nadleśnictwo Miradz.

Rowerem do muzeum
Powiatowe Muzeum 
im. Jana Kasprowicza 
zachęca mieszkańców 
oraz turystów nie tylko 
do zwiedzania, ale także 
do odrobiny wysiłku 
fizycznego. Dlatego 
między jego siedzibami 
można się przemieszczać 
jednośladami.

Wypożyczalnie rowerów 
znajdują się w  głównej 
siedzibie placówki przy ul. 
Solankowej 33 oraz w  nie-
dawno otwartym po  kon-
serwacji Domu Rodziny 
Jana Kasprowicza przy ul. 
Wielkopolskiej 11.

Zachęcamy do  indywi-
dualnych, jak i  rodzinnych 
wycieczek turystyczno-

-krajoznawczych. Zaletą 
dwóch lokalizacji jest moż-
liwość wypożyczenia jed-
nośladu w  jednym punkcie 
i  zwrócenia go w  drugim, 
co  z  pewnością pozwoli 
na  większą elastyczność 
przy planowaniu rowero-
wych eskapad.

Wypożyczalnie czynne 
są w  godzinach funkcjo-
nowania obiektów. Dom 
Rodziny Jana Kasprowicza  

w  Szymborzu jest otwar-
ty we wtorek i  czwartek
w  godz. 10.00 – 15.00, 
w  środę i  piątek w  godz. 
10.00 – 17.00 oraz w sobotę 
i niedzielę w godz. 10.00 –
16.00.

Muzeum przy ul. Solan-
kowej jest otwarte od wtor-
ku do  piątku w  godzinach 
10.00-17.00, a  w  sobo-
ty i  niedziele od  10.00 
do 16.00.

Sprawie Polski poświęcił życie

Parchanie - rozmowa generała Władysława Sikorskiego  
z generałem Leonardem Skierskim
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W miniony weekend, 
Zespół Folklorystyczny 
„Kłopocianie” wystąpił, 
pośród prawie 50 ze-
społów z całego świata, 
na Międzynarodowych 
Praskich Dniach Folkloru.

Celem Festiwalu było 
zaprezentowanie bogac-
twa i  piękna sztuki ludo-
wej. W  wydarzeniu wzięły 
udział zespoły z  Europy, 
Afryki i  Azji. W  centrum 
Pragi można było oglądać 
występy zespołów folklo-
rystycznych, posłuchać ich 

ludowej muzyki, a  także 
przyjrzeć się pokazom tra-
dycyjnych obrzędów oraz 
twórczości ludowej danego 
kraju czy regionu.

Nasi „Kłopiocianie” mieli 
okazję dwa razy pojawić się 
na  praskiej scenie. Byli też 
jedynym polskim zespołem, 
w którym wystąpiły dzieci.

Punktem kulminacyj-
nym Festiwalu była parada 
zespołów ulicami Starego 
Miasta, która wzbudziła 
najwięcej emocji u naszych 
przedstawicieli. Było rado-
śnie, muzycznie, kolorowo 
i  - dzięki „Kłopocianom” - 
po kujawsku.

Sołectwa przygotowują się 
do dożynek

Sierpień coraz bliżej, 
żniwa ruszyły pełną parą, 
a w wolnych chwilach 
Gmina Inowrocław przy-
gotowuje się do dożynek.

Jak co  roku mieszkań-
cy wierni tradycji zbierają 
z  pól kłosy zbóż. Starannie 
je przycinają i  suszą, żeby 
stworzyć z  nich piękne 
wieńce dożynkowe.

Przedstawiciele sołectw, 
kół gospodyń wiejskich 
i  organizacji gminnych 
prezentują je podczas ko-
rowodów dożynkowych, 
a po zakończonych uroczy-
stościach ozdabiają nimi pa-
rafialne ołtarze.

Wieńce wykonane przez 
reprezentantów naszej gmi-
ny podziwiać będzie można 

podczas Dożynek Gmin-
nych, które odbędą się 19 
sierpnia w Pławinie. Wtedy 
też zostaną ocenione przez 

jury, a my poznamy wyniki 
konkursu na „Najładniejszy 
Sołecki Wieniec Dożynko-
wy”.

Trwają prace w Kruszy Zamkowej
Poza renowacją i zagospo-
darowaniem boiska, w ra-
mach inwestycji pobudo-
wana zostanie zadaszona 
trybuna czterorzędowa 
z plastikowymi siedzi-
skami mogąca pomieścić 
50 widzów. Powstanie 
również boisko do piłki 
plażowej oraz rozbudo-
wana  strefa rekreacyjna, 
która składać się będzie 
z elementów istniejącej 
obecnie siłowni zewnętrz-
nej i trzech nowych 
elementów placu zabaw. 
Całość strefy oddzielona 
będzie ogrodzeniem 
panelowym.

Przypomnijmy, że  Gmina 
Inowrocław na  realizację 
projektu otrzymała ponad 
300 000 zł. Dofinansowanie 
pochodzi ze środków Unii 
Europejskiej w  ramach ini-
cjatywy LEADER z  Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Wyżej wymienione pra-
ce, zaplanowane na 2023 r.,  
są częścią kompleksowe-
go projektu modernizacyj-
nego. W  kolejnych latach 
planujemy rewitalizację  
zabytkowego parku, prace 
konserwatorskie na  zabyt-
kowym cmentarzu oraz za-
gospodarowanie sportowo-
-rekreacyjnej części parku.

Kłopocianie w Pradze

FOT.  NADESŁANE

FOT.  NADESŁANE

FOT.  NADESŁANE
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Zakończyły się prace po-
legające na przebudowie 
i rozbudowie ul. Adama 
Mickiewicza. W ramach 
zadania rozbudowano 
cztery odcinki ulicy 
o łącznej długości ok. 
1050 mb, wykonano in-
frastrukturę podziemną: 
sieć kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej, nowe ele-
menty oświetlenia oraz 
kolidującego gazociągu 
oraz powstała nowa pętla 
autobusowa.

21 lipca br. nastąpił ofi-
cjalny odbiór inwestycji, 
w  której na  zaproszenie 
Burmistrza Kruszwicy Da-
riusza Witczaka uczestni-
czyli m.in. Minister Łukasz 
Schreiber, Wojewoda Ku-
jawsko-Pomorski Mikołaj 
Bogdanowicz, samorzą-
dowcy, pracownicy Urzędu 
Miejskiego w  Kruszwicy 
oraz przedstawiciele wyko-
nawcy.

Przebudowa ulicy Mickie-
wicza była częścią inwesty-
cji pn. „Przebudowa dróg 

gminnych na terenie gminy 
Kruszwica”, w ramach któ-
rej w  ubiegłym roku prze-
budowano również drogi 
w Baranowie i Bachorcach.

Wykonawcą robót bu-
dowlanych było Przedsię-

biorstwo Robót Drogowych 
„INODROG” Sp. z o.o.

Środki na  realizację tego 
zadania Gmina Kruszwi-
ca pozyskała z  Programu 
Rządowego Fundusz Pol-
ski Ład: Program Inwesty-

cji Strategicznych. Wartość 
całego zadania wyniesie 
ok. 10,339 mln zł, w  tym 
9,5 mln zł pochodzi z dota-
cji. Pozostałe koszty pono-
szone były ze środków wła-
snych gminy.

Przebudowa i rozbudowa ul. Adama Mickiewicza zakończona

FOT. NADESŁANE

www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

W piątek 21 lipca uroczy-
ście oddano do użytku 
pierwszy od lat budynek 
komunalny, w którym 
zamieszka 20 rodzin.

Na  czterech kondygnacjach 
znajduje się 20 mieszkań 
– cztery kawalerki, cztery 
lokale trzypokojowe i  dwa-
naście mieszkań z  dwoma 
pokojami o  powierzchni 
od  28,96 m2 do  47,74 m2 
z  balkonami. Kondygnacja 
podziemna przeznaczona zo-
stała na komórki lokatorskie 
i pomieszczenia techniczne. 
Do  budynku przynależy 10 
miejsc postojowych. Dostęp-
na jest również rampa dla 
osób niepełnosprawnych.

Koszt inwestycji to   
6.412.578,14 zł. Dofinanso-
wanie inwestycji, pozyska-
ne przez Gminę Gniewko-
wo, pochodzi z  Funduszu 
Dopłat w  Banku Gospo-
darstwa Krajowego w  ra-
mach rządowego programu 
bezzwrotnego wsparcia 
budownictwa mieszka-
niowego w  wysokości 
4.574.471,73 zł.

Nowy budynek komunalny w Gniewkowie oddany do użytku
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

Na terenie wsi Rojewo 
stanęła figurka NMP. 
Wpisuje się ona 
w ogólnopolski projekt 
Michała Ulewińskiego, 
członka Ruchu 
Katolickiego „Wojownicy 
Maryi”. 

Pan Michał odbył pieszą 
pielgrzymkę na  terenie 
Polski, niosąc na ramieniu 
Krzyż. Łącznie przemierzył 
1700 km, oznaczając każdy 
skrajny punkt, w  którym 
stanie kapliczka z  figurą 
Matki Bożej Niepokala-
nej. W myśl tej inicjatywy 
powstanie 12 kapliczek, 
które utworzą znak krzy-
ża wpisanego w  literę M. 
W  roku 2022 Pan Michał 
przemierzał gminę Roje-
wo i  to  właśnie w  Roje-
wie postanowił umieścić 
znak swej pielgrzymki pop

rzez ufundowanie i  zain-
stalowanie figurki Marii 
Panny. 

Aby nie powielać sym-
boli sakralnych na  terenie 
kościelnym oraz na  wjaz-
dach do  miejscowości, 

podjęto decyzję o umiesz-
czeniu jej na terenie gmin-
nym, by ze swym błogo-
sławieństwem Maryjnym
i  modlitwą inicjatora pro-
jektu spoglądała na  Swo-
ich wiernych.

Kapliczka z figurą 
Matki Bożej Niepokalanej                             

w Gminie Rojewo

FOT. NADESŁANE

Program:
13:00 Uroczysta Msza Święta w Kościele w Rojewie
14:00 Korowód dożynkowy - prowadzony 
 przez Orkiestrę Dętą Solino
14:15 Uroczyste otwarcie dożynek - obrzęd dożynkowy 
 Zespół "Nasze Kujawy"
15:00 Występ Dziecięcego Zespołu "Kujawskie Słoneczka"
15:15 Występ Lokalnego Zespołu "Wrzos"
15:30 Występ Lokalnego Zespołu "Ale Babki"
15:45 Rozstrzygnięcie konkursu "Ozdoba dożynkowa 2023"
16:00 Występ lokalnych talentów
17:00 Występ wokalny "Domansky Solo"
18:00 Losowanie nagród głównych loterii fantowej
19:00 Występ Zespołu "Lili"
20:00 Występ Gwiazdy Dożynek "Power Boy"
21:00-24:00 Zabawa taneczna - Malibu Events

DODATKOWE ATRAKCJE:
stoiska gastronomiczne, stoiska KGW, słodki 
poczęstunek, stoiska handlowe, stoiska fi rmowe, 
darmowy dmuchany plac zabaw dla dzieci, brokatowe 
tatuaże, kolorowe warkoczyki, szukanie skarbów, 
szczudlarz, bańki mydlane, loteria fantowa.

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

IWONA CIUPAK

Dnia 15 lipca br. w Sołec-
twie Pęchowo odbyła 
się zabawa rodzinna pt.: 
Sport na wesoło. Gośćmi 
specjalnymi byli: drużyna 
piłkarska z Klubu Pił-
karskiego Piast Skrzaty 
i Żaki na czele z trenerem 
Panem Mirkiem Szulcem, 
Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza na czele 
z Prezesem Piotrem 
Cholerzyńskim. Zawitało 
również  Pogotowie Ra-

tunkowe Firmy HelpMet 
oraz alpaki Tuiterazgo  
Agroturystycznego 
Gospodarstwa Opiekuń-
czego.

Swoją obecnością zaszczyci-
li samorządowcy powiatowi 
w  osobie Pana Jacka Rosy, 
Feliksa Kryszaka i  Piotra 
Woźniaka oraz gminni – Pan 
Wójt Gminy Witold Cybul-
ski oraz radni: Jan Bertling, 
Waldemar Kubiak, Dawid 
Sosnowski oraz Piotr Ma-
kuch.

Obecni byli także Pan Pre-
zes OSP Zygmunt Rosa oraz 

nasi bliscy sąsiedzi sołtysi 
z  rodzinami: Pan Henryk 
Kapuściarek, Pan Edward Ła-
szyca, Pani Halina Długosz.

Mieszkańcy Sołectwa 
w  łączności z  kobietami 
z  Koła Gospodyń Wiej-
skich z  Pęchowa zorgani-
zowali niesamowity czas 
wspólnego świętowania 
ubogacony czasem zabaw 
dla dzieci i  młodzieży, 
spożywaniem smakowi-
tych wypieków i  potraw 
oraz zabawy tanecznej. 
Dziękujemy wszystkim 
za  zaangażowanie, pomoc 
oraz radość wspólnego 
spotkania.

Zabawa Rodzinna „Sport na wesoło” w Pęchowie

Informujemy, że 14 sierpnia 2023 r.
Urząd Gminy w Złotnikach Kujawskich

będzie nieczynny.
Dyżur USC (wyłącznie sprawa zgonu)  

– tel. 605 610 844.
Za utrudnienia przepraszamy.

Wójt Gminy Złotniki Kujawskie
Witold Cybulski
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*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0010852537

www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

W Parchaniu uczczono 
80. rocznicę śmierci 
generała Władysława 
Sikorskiego.

„...Pokolenia mijają, a  my 
w  Parchaniu gromadzi-
my się co  roku 4 lipca, aby 
uczcić pamięć tragicznie 
zmarłego w  1943 roku pre-
miera rządu polskiego i  Na-
czelnego Wodza Polskich Sił 
Zbrojnych, ale także naszego 
dawnego sąsiada – genera-
ła Władysława Sikorskiego. 
W  tutejszym kościele para-
fialnym modlimy się o  spo-
kój jego duszy i pozostałych 
tragicznie zmarłych ofiar ka-
tastrofy gibraltarskiej. Nato-
miast w przestrzeni publicz-
nej – przed tym niedużym, 
lecz dumnym pomnikiem 
– wspólnie składamy kwiaty, 
zapalamy znicze i z żołnie-
rzami Wojska Polskiego od-
dajemy należne mu honory. 
Właśnie za  pielęgnowanie 
tej pamięci chcę serdecz-
nie podziękować wszyst-
kim uczestnikom dzisiejszej 

uroczystości, ale także tym, 
którzy dbali o  nią poprzed-
nie dekady. Wielkim jest dla 
mnie zaszczytem uczestni-
czyć w tej swoistej sztafecie 
pokoleń…”

Tymi słowami Wójt 
Gminy Dąbrowa Biskupia 
Marcin Filipiak przywitał 
wszystkich uczestników ob-
chodów 80. rocznicy śmier-
ci generała Władysława Si-
korskiego w Parchaniu.

Obchody rozpoczęły 
się w  kościele pod we-
zwaniem św. Wojciecha 
w  Parchaniu mszą świętą 
w  intencji świętej pamięci 
generała Władysława Sikor-
skiego i  pozostałych ofiar 
katastrofy gibraltarskiej. 
Następnie pod Pomnikiem 
generała odczytany został 
Apel Pamięci w asyście żoł-
nierzy z Garnizonu Inowro-
cław oraz złożono kwiaty. 
Zwieńczeniem tego dnia był 
przelot śmigłowca Mi-24 
nad zgromadzonymi oraz 
domem, w którym przez 16 
lat mieszkał generał Włady-
sław Sikorski.

3 lipca Wójt Gminy Dą-
browa Biskupia Marcin 
Filipiak wspólnie z Prze-
wodniczącą Rady Gminy 
Dąbrowa Biskupia Wiesła-
wą Posadzy symbolicznie 
otworzył Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Dąbro-
wie Biskupiej.

Inwestycja pod nazwą 
„Przebudowa wraz z  wy-
posażeniem Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w  Dąbrowie 
Biskupiej”realizowana była 
od  listopada 2022 roku. 
W  jej zakres wchodziły 
m.in.: budowa boksów, 
dwóch warsztatów i  bu-
dynku socjalnego, wymia-
na wagi, zagospodarowanie 

terenu oraz wyposażenie 
w  kontenery i  pojemniki
na  śmieci, ciągnik (wypo-
sażony w  zamiatarkę, ko-
siarkę boczną i  pług) oraz 
koparko-ładowarka.

Inwestycja dofinanso-
wana została z  Rządo-
wego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji
Strategicznych w  kwocie 
3 800 000,00 zł.

27 czerwca w siedzibie 
Urzędu Gminy w Dąbro-
wie Biskupiej odbyło 
się spotkanie Wójta 
Gminy Dąbrowa Bisku-
pia Marcina Filipiaka 
i Przewodniczącej Rady 
Gminy Dąbrowa Biskupia 
Wiesławy Posadzy z Naj-
lepszymi Absolwentami 
Szkół Podstawowych z te-
renu naszej gminy w roku 
szkolnym 2022/2023 
wraz z ich rodzicami oraz 
dyrektorami szkół.

Tytuł i  nagrodę za  szcze-
gólne wyniki w  nauce 
otrzymali: Julia Boruch 
– Najlepsza Absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. Pie-
rańskiego Oddziału Straży 
Ludowej w  Pieraniu, Julia 
Śliwińska – Najlepsza Absol-
wentka Szkoły Podstawowej 
w  Ośniszczewku, Adam 
Matuszewski – Najlepszy 
Absolwent Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Dąbro-
wie Biskupiej, Dawid Maciej-
czak – Najlepszy Absolwent 
Szkoły Podstawowej im. 
Generała Władysława Sikor-
skiego w Parchaniu.

W spotkaniu udział brały 
członkinie Komisji Oświaty, 
Zdrowia i Sportu Rady Gmi-
ny Dąbrowa Biskupia Aneta 
Ebekozien i  Renata Front-

czak. Podziękowania popły-
nęły zarówno do  rodziców
najlepszych absolwentów,
jak i  dyrektorów poszcze-
gólnych szkół.

Rocznicowe 
uroczystości

Jedna z największych inwestycji zakończona!

FOT. NADESŁANE

FO
T. N
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NE

Najlepsi Absolwenci Szkół Podstawowych nagrodzeni!



od 28 lipca do 3 sierpnia

 poniedziałek, 31 lipca

05.20  Dziedzictwo (81) - serial
06.10  Daję słowo - dokument
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (124) - serial
09.40  Komisarz Alex (32) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (158) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(45) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.50  Wielkie koty Serengeti 
14.00  Wspaniałe stulecie (311) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Kolarstwo: Tour de Pologne
16.50  Studio Tour de Pologne 
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia?
18.00  Ranczo (43) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! 
20.35  Velvet (21) - serial
21.30  Co mogą martwi jeńcy 

- dokument
22.30  Arena poglądów (8) - dyskusja
23.35  Balans bieli
00.15  Absolwent - film fabularny, 

USA 1967, reż. Mike Nichols, 
wyk. Dustin Hoffman, Anne 
Bancroft, Katharine Ross

02.10  Teściowie - film fabularny, 
USA/Niemcy/Kanada 2003, 
reż. Andrew Fleming, wyk. 
Michael Douglas

04.00  Somalia - kraj nad przepaścią 
- dokument

05.00  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (747) - serial
05.30  M jak miłość (1662) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki 
06.55  Rodzinka.pl (201) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2807) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (143) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (161) - serial
15.05  M jak miłość (1716) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (270) 

- serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (144) - serial
19.30  Na sygnale (441) - serial
20.10  Postaw na milion 
21.00  Ja wam pokażę! 

- film fabularny, Polska 2006, 
reż. Denis Delic, wyk. Grażyna 
Wolszczak, Paweł Deląg, 
Cezary Pazura

23.10  Anatomia kłamstwa (6) 
- serial

00.20  Włóczęga 
- film fabularny, Australia/USA 
2014, reż. David Michôd, 
wyk. Guy Pearce, Robert 
Pattinson, Scoot McNairy

02.15  Bolivar (24) - serial
03.15  O mnie się nie martw - serial
04.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (742) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (743) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (173) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1225) - serial
11.40  Gliniarze (537) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja
13.40  Trudne sprawy (1024) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1071) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (688) - serial
17.40  Sekrety rodziny (326) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kod da Vinci 

- film fabularny, USA/Malta/
Francja/Wielka Brytania 
2006, reż. Ron Howard, 
wyk. Tom Hanks, Audrey 
Tautou, Ian McKellen

23.15  Kapitan Phillips 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Tom Hanks, Catherine 
Keener, Barkhad Abdi

02.15  Zimna wojna 
- film fabularny, Polska/Wielka 
Brytania/Francja/Belgia 2018, 
reż. Paweł Pawlikowski, 
wyk. Joanna Kulig, Tomasz Kot, 
Borys Szyc

04.10  Zjedz Alaskę (7) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (734) - serial
07.00  SOS. Ekipy w akcji - dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (16) - serial
09.30  Sekrety życia (26) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1224) - serial
12.35  Ukryta prawda (1308) - serial
13.40  Szpital (765) - serial
14.45  Szpital (661) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (735) - serial
17.55  Ukryta prawda (1225) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku 
20.15  Na Wspólnej (3667) - serial
20.55  Milionerzy
21.35  Kod Merkury 

- film fabularny, USA 1998, 
reż. Harold Becker, 
wyk. Bruce Willis, Alec 
Baldwin, Miko Hughes

23.50  Colombiana 
- film fabularny, Francja/
Meksyk/USA/Kanada 2011, 
reż. Olivier Megaton, 
wyk. Zoe Saldana, Jordi Mollà, 
Lennie James

02.10  Grzesznica (4) - serial
03.10  Szpital (164) - serial
04.10  Uwaga!
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.00  Recepta na stary dom 

- dokument
05.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 niedziela, 30 lipca

05.05  Sprawa dla reportera
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl 
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.00  Janosik (9, 10) - serial
10.45  Jesteście przyszłością świata 
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.40  Do zobaczenia w Lizbonie (4) 
13.00  Tenis: WTA 250 - BNP Paribas 

Warsaw Open 
15.00  Z pamięci - kultura
15.05  Polskie parki narodowe (3) 
15.45  Alternatywy 4 - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.25  Studio Tour de Pologne
17.35  Kolarstwo: Tour de Pologne 
19.20  Studio Tour de Pologne 
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.20  W 80 dni dookoła świata (1, 2) 

- serial
22.25  Teściowie - film fabularny, 

USA/Niemcy/Kanada 2003, 
reż. Andrew Fleming, wyk. 
Michael Douglas, Albert 
Brooks, Robin Tunney

00.15  Kochając Pabla, nienawidząc 
Escobara - film fabularny, 
Hiszpania/USA/Bułgaria 2017, 
reż. Fernando León de Aranoa, 
wyk. Penélope Cruz, Javier 
Bardem, Peter Sarsgaard

02.25  Transcendencja - film fabu-
larny, Wielka Brytania/Chiny/
USA 2014, reż. Wally Pfister, 
wyk. Johnny Depp, Morgan 
Freeman, Rebecca Hall

04.25  Z pamięci - kultura
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2805) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2806) - serial
07.00  M jak miłość (1726) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.50  Polskie biesiady (11) 
12.50  Polskie biesiady (12) 
14.00  Familiada
14.35  Koło fortuny 
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Tak to leciało! 
17.15  Na sygnale (446) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque
18.50  Na sygnale (447) - serial
19.20  Na sygnale (448) - serial
20.00  Kogel-mogel 

- film fabularny, Polska 1988, 
reż. Roman Załuski, 
wyk. Grażyna Błęcka-Kolska, 
Ewa Kasprzyk, Zdzisław 
Wardejn

21.55  Kromer Festival Biecz 2023 
(18) - muzyka

23.10  Dorośli w pokoju 
- film fabularny, Grecja/Francja 
2019, reż. Costa-Gavras, 
wyk. Daan Schuurmans, 
Christos Stergioglou, 
Dimitris Tarloou

01.30  Dzień świra 
- film fabularny, Polska 2002, 
reż. Marek Koterski, 
wyk. Marek Kondrat, Janina 
Traczykówna, 
Andrzej Grabowski

03.15  Rodzinka.pl - serial
03.50  Rodzinka.pl - serial
04.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.35  Przygody Rudego 

- film fabularny, Australia/USA 
2011, reż. Kriv Stenders

09.35  Kung Fu Panda 2 
- film fabularny, USA/Chiny 
2011, reż. Jennifer Yuh Nelson

11.35  Giganci ze stali 
- film fabularny, USA/Indie 
2011, reż. Shawn Levy, 
wyk. Hugh Jackman, Dakota 
Goyo, Evangeline Lilly

14.25  Więzień labiryntu 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2014, 
reż. Wes Ball, wyk. Dylan 
O’Brien, Kaya Scodelario, 
Thomas Brodie-Sangster

16.50  Shrek 2 
- film fabularny, USA 2004, 
reż. Andrew Adamson, Kelly 
Asbury, Conrad Vernon, 
wyk. Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni 
22.05  Geneza planety małp - film 

fabularny, USA/Wielka Bryta-
nia/Kanada 2011, reż. Rupert 
Wyatt, wyk. James Franco, 
Andy Serkis, John Lithgow

00.25  Złodziej tożsamości - film 
fabularny, USA 2013, reż. Seth 
Gordon, wyk. Jason Bateman, 
Melissa McCarthy, Jon Favreau

03.00  Zjedz Alaskę (4) - dokument
03.30  Zjedz Alaskę (5) - dokument
04.00  Zjedz Alaskę (6) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Tom i Jerry Show - serial
07.00  Nastolatki rządzą... kasą 
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje
11.30  Weekendowa metamorfoza 
12.35  Co za tydzień - info
13.20  Ugotowani w parach 
14.25  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
15.00  Akademia policyjna IV: 

Patrol obywatelski 
- film fabularny, USA 1987, 
reż. Jim Drake, wyk. Steve 
Guttenberg, Bubba Smith, 
Michael Winslow

16.50  Niania 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Francja 2005, 
reż. Kirk Jones, wyk. Emma 
Thompson, Colin Firth, 
Angela Lansbury

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kronika Speedway Grand Prix
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! 
20.00  Zmierzch 

- film fabularny, USA 2008, 
reż. Catherine Hardwicke, 
wyk. Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Billy Burke

22.35  Godzina zemsty 
- film fabularny, USA 1999, 
reż. Brian Helgeland, 
wyk. Mel Gibson, Gregg Henry, 
Maria Bello

00.40  Kuchenne rewolucje 
01.40  Wewnętrzny wróg (8) - serial
02.40  Szpital (163) - serial
03.40  Uwaga!
04.00  Zamieszkać na plaży 
04.30  Recepta na stary dom 
05.00  Jak to jest zrobione? 
05.25  Kto was tak urządził? 

 sobota, 29 lipca

05.30  Dziewczyna i chłopak (2) 
- serial

06.20  Balans bieli - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie 
08.05  Rok w ogrodzie extra 
08.20  Wojsko-polskie.pl 
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera 
10.20  Wielki brytyjski test inteligencji 

- dokument
11.25  Sanatorium miłości - rozrywka
12.30  Jaguar - film fabularny, Francja 

1996, reż. Francis Veber
14.10  Z pamięci (392) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy 
14.55  Studio Tour de Pologne
15.05  Kolarstwo: Tour de Pologne 
16.50  Studio Tour de Pologne 
17.00  Teleexpress, pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (338) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.45  Jaka to melodia?
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! (1590) - info
20.35  Komisarz Alex (235) - serial
21.35  Kochając Pabla, nienawidząc 

Escobara - film fabularny, 
Hiszpania/USA/Bułgaria 2017, 
reż. Fernando León de Aranoa, 
wyk. Penélope Cruz, Javier 
Bardem, Peter Sarsgaard

23.50  Transcendencja - film fabular-
ny, Wielka Brytania/Chiny/USA 
2014, reż. Wally Pfister, wyk. 
Johnny Depp

01.55  Świat to za mało - film 
fabularny, Wielka Brytania/
USA 1999, reż. Michael Apted

04.05  Leksykon polskiej muzyki 
rozrywkowej 

04.50  Z pamięci (392) - kultura
04.55  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2802) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2803) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2804) - serial
07.00  M jak miłość (1725) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie
12.10  Studio Raban - dla młodzieży
12.50  Cztery strony folku 

- Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny w Żywcu (3) 

14.00  Familiada 
14.35  Koło fortuny
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023
16.20  Na dobre i na złe (882) - serial
17.15  Natura bez granic (8) 

- dokument
17.50  Słowo na niedzielę 
18.00  Panorama
18.20  Va banque 
18.45  U Pana Boga w ogródku (8) 

- serial
19.35  Informacje kulturalne 
20.00  Polskie biesiady (11) 
20.50  Polskie biesiady (12) 
21.50  Polskie biesiady (7) 
22.45  Polskie biesiady (8) 
23.50  Pompeje 

- film fabularny, Kanada/
Niemcy/USA/Wielka Brytania 
2014, reż. Paul W.S. Anderson, 
wyk. Kit Harington, Carrie-An-
ne Moss, Kiefer Sutherland

01.45  Ukryta tożsamość 
- film fabularny, USA 2003, 
reż. Michael Haussman, 
wyk. Val Kilmer, Neve 
Campbell, Sam Shepard

03.35  Contratiempo. Niewidzialny 
gość - film fabularny, Hiszpania 
2016, reż. Oriol Paulo, wyk. 
Mario Casas, Ana Wagener, 
José Coronado

05.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.50  Wędrówki z dinozaurami 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Australia 2013, 
reż. Barry Cook, Neil Nightin-
gale, wyk. Charlie Rowe, Karl 
Urban, Angourie Rice

10.40  Bogate dzieciaki bez kasy 
- rozrywka

11.40  Bogaty dom - biedny dom 
(37) - dokument

12.40  Polacy za granicą (36) 
- dokument

13.40  Miasto Wieś (5) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (38) - dokument
16.15  Więzienie (39) - dokument
16.45  Więzienie (40) - dokument
17.15  Więzienie (41) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (223) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (224) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  XXVIII Festiwal Kabaretu 

w Koszalinie - rozrywka
23.00  Django 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Quentin Tarantino, 
wyk. Jamie Foxx, Christoph 
Waltz, Leonardo DiCaprio

02.25  Obcy 4 
- film fabularny, USA 1997, 
reż. Jean-Pierre Jeunet, 
wyk. Sigourney Weaver, 
Winona Ryder, Dominique 
Pinon

04.55  Disco gramy! 
05.39  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (988) - serial
07.00  Ugotowani w parach 
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje 
11.30  Na Wspólnej (3663) - serial
11.55  Na Wspólnej (3664) - serial
12.20  Na Wspólnej (3665) - serial
12.50  Na Wspólnej (3666) - serial
13.30  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
14.05  MasterChef Junior - rozrywka
15.45  Zakup w ciemno (5) - rozrywka
16.50  Weekendowa metamorfoza 
17.55  Kuchenne rewolucje 
18.57  Raport Speedway Grand Prix 

- extra (4) - magazyn
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Raport Speedway Grand Prix 

(6) - magazyn
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! 
20.00  Millerowie 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2013, reż. Rawson 
Marshall Thurber, wyk. Jen-
nifer Aniston, Jason Sudeikis, 
Emma Roberts

22.20  Gra dla dwojga 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. Tony Gilroy, 
wyk. Julia Roberts, Clive Owen, 
Paul Giamatti

00.55  Wizyta 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. M. Night Shyamalan, 
wyk. Olivia DeJonge, 
Ed Oxenbould, Kathryn Hahn

02.55  Kwatery Hitlera (8) 
- dokument

04.00  Uwaga! 
04.20  Zamieszkać na plaży
04.50  Recepta na stary dom 
05.20  Jak to jest zrobione? 

 piątek, 28 lipca

05.15  Dziedzictwo (80) - serial
06.05  Klan (4148) - serial
06.30  Leśniczówka (703) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (123) - serial
09.40  Komisarz Alex (31) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (157) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(43) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy 
12.55  Przedszkole w naturze - 

dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (310) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (81) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia?
18.00  Ranczo (42) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! 
20.35  07 zgłoś się (7, 8) - serial
23.00  Archiwista (10) - serial
23.50  Świat to za mało - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 1999, reż. Michael Apted, 
wyk. Pierce Brosnan, Sophie 
Marceau, Robert Carlyle

02.10  Tropem zemsty - film 
fabularny, Włochy 2018, 
reż. Enzo Monteleone

04.05  Serial fabularny 
04.55  Notacje (1059) - dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.00  Rodzinka.pl (266) - serial
05.30  M jak miłość (1661) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (200) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Magiczne Podhale z Seba-

stianem Karpielem-Bułecką 
(8) - dokument

11.50  Barwy szczęścia (2806) - serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (142) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (160) - serial
15.05  M jak miłość (1715) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (269) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (143) - serial
19.30  Na sygnale (440) - serial
20.10  Postaw na milion
21.10  Polskie biesiady (9) - muzyka
22.15  Polskie biesiady (10) - muzyka
23.20  Contratiempo. 

Niewidzialny gość 
- film fabularny, Hiszpania 
2016, reż. Oriol Paulo, 
wyk. Mario Casas, Ana 
Wagener, José Coronado

01.15  Status: Singiel 
- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Emmanuel Gillibert, 
wyk. Arnaud Ducret, Louise 
Bourgoin, Timéo Bolland

03.10  Patryk 
- film fabularny, Wielka Bryta-
nia 2018, reż. Mandie Fletcher, 
wyk. Beattie Edmondson, 
Ed Skrein, Tom Bennett

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (740) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (741) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (172) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1224) - serial
11.40  Gliniarze (536) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1023) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1070) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja
16.40  Gliniarze (687) - serial
17.40  Sekrety rodziny (325) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  KORA - Miłość to wieczna 

tęsknota - dokument
20.50  Shrek 2 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Andrew Adamson, 
Kelly Asbury, Conrad Vernon, 
wyk. Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz

22.55  Mroczna Wieża 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Nikolaj Arcel, 
wyk. Idris Elba, Matthew 
McConaughey, Tom Taylor

01.00  Przeznaczenie 
- film fabularny, Australia/
USA 2014, reż. Michael Spierig, 
Peter Spierig, wyk. Ethan 
Hawke, Madeleine West, 
Noah Taylor

03.05  Zjedz Alaskę (3) - dokument
03.35  Nasz nowy dom 
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (733) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji - dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (15) - serial
09.30  Sekrety życia (25) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1223) - serial
12.35  Ukryta prawda (1307) - serial
13.40  Szpital (764) - serial
14.45  Szpital (660) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje
16.55  Ukryta prawda (734) - serial
17.55  Ukryta prawda (1224) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! 
20.00  Colombiana 

- film fabularny, Francja/
Meksyk/USA/Kanada 2011, 
reż. Olivier Megaton, 
wyk. Zoe Saldana, Jordi Mollà, 
Lennie James

22.20  Firewall 
- film fabularny, USA 2006, 
reż. Richard Loncraine, 
wyk. Harrison Ford, Virginia 
Madsen, Carly Schroeder

00.30  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

01.40  Grzesznica (3) - serial
02.40  Szpital (162) - serial
03.40  Uwaga!
04.00  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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od 28 lipca do 3 sierpnia

 czwartek, 3 sierpnia

05.15  Miasto z morza (3) - serial
06.05  Klan (4152) - serial
06.30  Leśniczówka (707) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne 
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (127) - serial
09.35  Komisarz Alex (35) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (161) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(48) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy 
13.00  Tajemnice zwierząt (1) 
14.00  Krawcowa z Madrytu (2) 
15.00  Wiadomości
15.10  Studio Tour de Pologne 
15.13  Kolarstwo: Tour de Pologne 
16.50  Studio Tour de Pologne 
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
18.00  Ranczo (46) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki
20.18  Alarm! 
20.35  Ojciec Mateusz (339) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.05  Resortowe dzieci (19) 

- dokument
23.35  Ocaleni (70) 

- talk show, Polska 2019
00.40  Tajemnice rodu Valentów 

(13, 14) - serial
02.50  Saperzy - film fabularny, USA 

1998, reż. Keoni Waxman, 
wyk. Dolph Lundgren

04.30  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1665) - serial
06.20  Tańcząca ze światem (8) 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (204) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Przyrodnik na tropie (38) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2810) - serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (146) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (164) - serial
15.05  M jak miłość (1719) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.15  Zakazany owoc (273) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (147) - serial
19.35  Na sygnale (445) - serial
20.10  Postaw na milion 
21.10  Bogowie Egiptu 

- film fabularny, USA/
Australia/Chiny/Hongkong 
2016, reż. Alex Proyas, wyk. 
Brenton Thwaites, Nikolaj 
Coster-Waldau, Gerard Butler

23.30  Krocząc wśród cieni 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Scott Frank, wyk. Liam 
Neeson, Dan Stevens, David 
Harbour

01.35  Lodowa pułapka 
- film fabularny, Niemcy 2019, 
reż. Steffen Mahnert, wyk. 
Mike Adler, Sanam Afrashteh, 
Marijam Agischewa

03.20  Enklawa strachu (3) - serial
04.15  Enklawa strachu (4) - serial
05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (748) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (749) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny - serial
10.40  Dlaczego ja? (1228) - serial
11.40  Gliniarze (540) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja
13.40  Trudne sprawy (1027) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1074) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (691) - serial
17.40  Sekrety rodziny (329) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  To skomplikowane 

- film fabularny, USA/Japonia 
2009, reż. Nancy Meyers, 
wyk. Meryl Streep, Steve 
Martin, Alec Baldwin

22.45  Trzy kroki od siebie 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Justin Baldoni, 
wyk. Haley Lu Richardson, 
Cole Sprouse, Moises Arias

01.25  Miłość na safari 
- film fabularny, USA/Kanada 
2018, reż. Leif Bristow, 
wyk. Lacey Chabert, Jon Cor, 
Brittany Bristow

03.10  Nasz nowy dom 
- rozrywka

04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (737) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji - dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (19) - serial
09.30  Sekrety życia (29) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1227) - serial
12.35  Ukryta prawda (1311) - serial
13.40  Szpital (768) - serial
14.45  Szpital (664) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (738) - serial
17.55  Ukryta prawda (1228) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3670) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.45  Rekiny wojny - film fabularny, 

USA/Kambodża/Rumunia 
2016, reż. Todd Phillips, 
Ana de Armas, Bradley Cooper, 
wyk. Miles Teller, Jonah Hill, 
Ana de Armas

01.00  Kod Merkury 
- film fabularny, USA 1998, 
reż. Harold Becker, 
wyk. Bruce Willis, Alec 
Baldwin, Miko Hughes

03.25  Uwaga! 
03.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 2 sierpnia

05.15  Miasto z morza (2) - serial
06.05  Klan (4151) - serial
06.25  Leśniczówka (706) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Życiowe wybory (5) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne 
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (126) - serial
09.40  Komisarz Alex (34) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (160) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(47) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra 
12.50  Dzikie konie. Opowieść 

z Puszty - dokument
14.00  Krawcowa z Madrytu (1) 

- serial
15.00  Wiadomości
15.10  Studio Tour de Pologne 
15.13  Kolarstwo: Tour de Pologne 
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
18.00  Ranczo (45) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu 
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! 
20.35  Velvet (22) - serial
21.35  Stulecie Winnych (11) - serial
22.35  Osiecka (8) - serial
23.30  Saperzy - film fabularny, 

USA 1998, reż. Keoni Waxman, 
wyk. Dolph Lundgren, Bruce 
Payne, Claire Stansfield

01.15  Tajemnice rodu Valentów 
(11, 12) - serial

03.20  Wojsko-polskie.pl - dokument
03.50  Krwawy handel sztuką 

- dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (749) - serial
05.30  M jak miłość (1664) - serial
06.25  Pożyteczni.pl
06.55  Rodzinka.pl (203) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Wędrowiec Polski 

- publicystyka
11.50  Barwy szczęścia (2809) - serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (145) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (163) - serial
15.05  M jak miłość (1718) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada
17.15  Zakazany owoc (272) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (146) - serial
19.35  Na sygnale (444) - serial
20.10  Postaw na milion 
21.05  Monte Carlo 

- film fabularny, Węgry/USA 
2011, reż. Thomas Bezucha, 
wyk. Selena Gomez, Leighton 
Meester, Katie Cassidy

23.05  Stanley H. (2) - serial
00.10  Bezgranicznie 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Brent McCorkle, 
wyk. Lynn Collins, Michael 
Ealy, Bruce McGill

02.00  Bolivar (26) - serial
03.00  Syn - serial
04.00  Echo serca (30) - serial
04.50  Rodzinka.pl - serial
05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (746) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (747) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (175) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1227) - serial
11.40  Gliniarze (539) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja
13.40  Trudne sprawy (1026) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1073) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (690) - serial
17.40  Sekrety rodziny (328) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Jumanji: Przygoda w dżungli 

- film fabularny, USA/Indie/
Kanada/Wielka Brytania/
Australia/Niemcy 2017, 
reż. Jake Kasdan, wyk. 
Dwayne Johnson, Karen Gillan, 
Kevin Hart

22.40  Gorący towar 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Paul Feig, wyk. Sandra 
Bullock, Melissa McCarthy, 
Demián Bichir

01.25  Nagi peryskop 
- film fabularny, USA 1996, 
reż. David S. Ward, wyk. Kelsey 
Grammer, Lauren Holly, Rob 
Schneider

03.10  Nasz nowy dom - rozrywka
04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (736) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji - dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (18) - serial
09.30  Sekrety życia (28) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1226) - serial
12.35  Ukryta prawda (1310) - serial
13.40  Szpital (767) - serial
14.45  Szpital (663) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (737) - serial
17.55  Ukryta prawda (1227) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku 
20.15  Na Wspólnej (3669) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Góra Dantego 

- film fabularny, USA 1997, 
reż. Roger Donaldson, 
wyk. Pierce Brosnan, Linda 
Hamilton, Jamie Renée Smith

23.45  Zmierzch 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. Catherine Hardwicke, 
wyk. Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Billy Burke

02.20  Kwatery Hitlera (8) 
- dokument

03.25  Uwaga! 
03.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 1 sierpnia

05.15  Miasto z morza (1) - serial
06.05  Klan (4150) - serial
06.30  Leśniczówka (705) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne 
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (125) - serial
09.35  Komisarz Alex (33) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (159) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(46) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy
12.50  Dzikie serce Europy - powrót 

prastarego lasu - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (312) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Studio Tour de Pologne
15.13  Kolarstwo: Tour de Pologne 
16.50  Studio Tour de Pologne 
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
18.00  Ranczo (44) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu  - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! 
20.30  Warszawiacy śpiewają (nie)

zakazane piosenki - koncert z 
okazji 79. rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego 

22.05  Powstanie warszawskie 
- dokument

23.40  Kurierka - dokument
00.45  Magazyn śledczy Anity Gargas 
01.25  Uśmiech Etruska - film 

fabularny, USA 2018
03.20  Absolwent - film fabularny, 

USA 1967, reż. Mike Nichols
05.10  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (748) - serial
05.35  M jak miłość (1663) - serial
06.25  Pielgrzymowanie 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (202) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Natura bez granic (8) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2808) 

- serial
12.30  Koło fortuny 
13.15  Akacjowa 38 (144) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (162) - serial
15.05  M jak miłość (1717) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada
17.15  Zakazany owoc (271) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque 
18.45  Akacjowa 38 (145) - serial
19.35  Na sygnale (442) - serial
20.10  Postaw na milion 
21.00  Galimatias, czyli kogel-mogel II 

- film fabularny, Polska 1988, 
reż. Roman Załuski, wyk. 
Grażyna Błęcka-Kolska, 
Dariusz Siatkowski, Katarzyna 
Łaniewska

23.00  Stanley H. (1) - serial
00.05  Kanał

- film fabularny, Polska 1956, 
reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Tadeusz Janczar, Teresa 
Iżewska, Wieńczysław Gliński

01.55  Bolivar (25) - serial
02.55  Umrzeć za Warszawę 

- dokument
04.05  Rodzinka.pl - serial
04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (744) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (745) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (174) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1226) - serial
11.40  Gliniarze (538) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja
13.40  Trudne sprawy (1025) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1072) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja
16.40  Gliniarze (689) - serial
17.40  Sekrety rodziny (327) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Transformers: Wiek zagłady 

- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2014, reż. Michael 
Bay, wyk. Mark Wahlberg, 
Nicola Peltz, Stanley Tucci

23.45  Detonator 
- film fabularny, USA/Rumunia 
2006, reż. Po-chih Leong, 
wyk. Wesley Snipes, William 
Hope, Tim Dutton

01.55  Mroczna Wieża 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Nikolaj Arcel, 
wyk. Idris Elba, Matthew 
McConaughey, Tom Taylor

04.05  Zjedz Alaskę (8) - dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (735) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji (27) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (17) - serial
09.30  Sekrety życia (27) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1225) - serial
12.35  Ukryta prawda (1309) - serial
13.40  Szpital (766) - serial
14.45  Szpital (662) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (736) - serial
17.55  Ukryta prawda (1226) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3668) - serial
20.55  Milionerzy 
21.35  Korytarzem w mrok - film 

fabularny, USA/Hiszpania 
2018, reż. Rodrigo Cortés, 
wyk. AnnaSophia Robb, Uma 
Thurman, Isabelle Fuhrman

23.30  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

00.35  Co za tydzień - info
01.20  Wewnętrzny wróg (9) - serial
02.25  Szpital (165) - serial
03.25  Uwaga! 
03.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

WESTERN 16

Django
DJANGO UNCHAINED, USA 2012

Django, były niewolnik, oraz łowca 
głów Schultz tropią braci Brittle'ów, 
poszukiwanych za morderstwo. Django 
liczy, że uda mu się też odnaleźć 
żonę, sprzedaną przed laty na targu 
niewolników.

FILM SENSACYJNY 12

Świat to za mało
THE WORLD IS NOT ENOUGH, 

WIELKA BRYTANIA/USA 1999

James Bond ma ustalić, kto zabił sir 
Roberta Kinga, właściciela szybów 
naftowych i strategicznych linii 
przesyłu surowców. Agent 007 
musi też ochraniać córkę ofiary, 
spadkobierczynię King Enterprises.

FILM FANTASTYCZNY 16

Zmierzch
TWILIGHT, USA 2008

Siedemnastoletnia Bella przeprowadza 
się do ojca. W nowej szkole dziewczyna 
poznaje tajemniczego Edwarda. Bella 
usiłuje przejrzeć jego mroczne sekrety, 
narażając się na niebezpieczeństwo.

NIEDZIELA 30.07.2023

20:00
SOBOTA 29.07.2023

23:00 
PIĄTEK 28.07.2023

23:50

CZAS TRWANIA: 123 MINUT

REŻYSERIA:  MICHAEL APTED

9
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 158 MINUT

REŻYSERIA:  QUENTIN TARANTINO

9
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 122 MINUT

REŻYSERIA:  CATHERINE HARDWICKE

6
OCENA

REDAKCJI

PIĄTEK, 28 LIPCA 2023 9
ROZRYWKA

9
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Po latach, grupa SOEN, grająca 
progresywny metal, wraca do I -
nowrocławia. Kiedy pojawili się 
po raz pierwszy na tym samym 
festiwalu w 2012 roku, byli 
praktycznie nieznanym zespo-
łem, który dopiero co wydał 
swoją debiutancką płytę Co-
gnitive. Po latach ciężkiej pracy 
i nagraniu czterech albumów, 
wracają na Ino-Rock Festival 
jako headliner. 

SOEN przedstawi reinter-
pretacje swoich najsłynniejszych 
kompozycji, wcześniej zamiesz-
czone na albumie „At lantis”. Al-
bum powstał w mistycznych 
i magicznych murach Atlantis 
Grammofon Studio w Sztokhol-

mie w Szwecji, w którym nagry-
wało wielu międzynarodowych 
artystów, od Quincy Jonesa 
przez Lenny’ego Kravitza po  
Green Day. Dawne kino, w 1941 
roku przekształciło się w Metro-
nome Studio (korzystała z niego 
ABBA), zanim w 1983 roku stało 
się Atlantis Grammofon. Muzycy 

z zespo łu współpracowali z 8-
osobową orkiestrą, by odkryć 
świe żą e ne rgię takich klasycz-
nych kompozycji jak „Antago-
nist”, „Monarch”, „Jinn” czy 
„Lucidity”, a także zarejestrować 
zupełnie nowy utwór „Trials” i o -
szała miającą interpretację mro -
cznej medytacji Slipknota na te-

mat odrzuconej miłości -„Snuff”. 
Spektakl został sfilmowany i wy-
reżyserowany przez George’a 
Laycocka z brytyjskiego domu 
produkcyjnego Blacktide Pho-
nic/Visual. Wydawnictwo jest i -
dealnym podsumowaniem dzie-
sięcioletniej, efektownej kariery 
tego reprezentanta szwedzkiej 

sceny spod znaku progresyw-
nego metalu. 

Na scenie Teatru Letniego 
w Inowrocławiu zobaczymy ze-
spół w składzie: Martin Lopez, 
Oleksii „Zlatoyar” Kobel, Joel Ek-
elöf, Lars Åhlund i Cody Ford, 
wraz z oktetem smyczkowym 
i dwuosobowym chórkiem. 

Podczas Ino-Rock Festival 
26 sierpnia w inowrocławskim 
Teatrze Letnim, wystąpią także 
zapowiadane już wcześniej ze-
społy: David Cross Band, Collage, 
Long Distance Calling i Here on 
Earth.  

Bilety do nabycia na stro-
nach: www.rockserwis.pl (kolek-
cjonerskie), www.ticketma-
ster.pl, www.eventim.pl; w Ino-
wrocławiu: Sklep Forte i Kujaw-
skie Centrum Kultury oraz kasie 
Teatru Letniego w dniu festiwalu 
od godz. 15. Start imprezy o godz. 
16.30. Organizatorami są: Rock-
Serwis Piotr Kosiński, Miasto 
Inowrocław, Kujawskie Centrum 
Kultury. Patronat sprawują : Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza i Radio Rockserwis FM.

NA WAKACJACH BEZPIECZNIE 

Bezpieczne wakacje i zdrowie - 
pod takim właśnie hasłem upły-
wają kolonie dzieciom na terenie 

Gminy Kruszwica. Policjanci, 
strażacy i firma „Danone” 

wspólnie edukują ich o tym, że 
wypoczynek będzie udany, gdy 
zachowamy się odpowiedzial-

nie. Policjanci z komisariatu 
w Kruszwicy spotkali się z grupą 

kolonistów. Było edukacyjnie 
i ciekawie, bo w zajęciach 

uczestniczyli także strażacy oraz 
przedstawiciele firmy zajmują-

cej się zdrowym żywieniem. 
Funkcjonariusze zajęli koloni-
stów zagadnieniami na temat 

własnego bezpieczeństwa 
na drodze, wodzie oraz podczas 

pobytu na kolonii. Nie brako-
wało przykładów sytuacji, 
w których może znaleźć się 
każdy. Mundurowi wręczyli 
dzieciom edukacyjne ksią-

żeczki, które ufundował Powiat 
Inowrocławski. 

 
PIKNIK W RADŁOWIE 

Niedzielny piknik w Radłowie 
(Gmina Pakość) cieszył się du-
żym zainteresowaniem dzieci, 

ale i dorosłych. To za sprawą 
wielu atrakcji. Byli też na nim 

policjanci, którzy wykorzystali 
do konkurencji alkogogle i edu-
kowali w zakresie bezpieczeń-
stwa na wodzie oraz spędzania 
wolnego czasu w sposób roz-
sądny. Dzieci miały też okazję 
zapoznać się ze sprzętem poli-

cyjnym i radiowozem. W trakcie 
pikniku przeprowadzono rów-
nież quiz profilaktyczny obej-

mujący trzy dziedziny: zdrowe 
odżywianie, profilaktykę uza-
leżnień oraz bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym. 
 

SZLABAN NA RYZYKO 

Działania „Bezpieczny przejazd 
- szlaban na ryzyko” odbyły się 
21 lipca na przejeździe kolejo-
wym w miejscowości Bronie-
wice (Gmina Janikowo). Kam-
pania edukacyjna jest prowa-

dzona po to, aby uświadamiać, 
że brawura i łamanie przepisów 
na przejazdach i przejściach ko-

lejowych kończy się tragedią. 
W akcji profilaktycznej uczest-
niczyli policjanci z komisariatu 
w Janikowie oraz  pracownicy 

kolei. Uczestnikom ruchu 
służby wręczały informatory. 

Trzeba je przejrzeć, by wiedzieć, 
na czym polega bezpieczeństwo 

na przejazdach.

                            KRÓTKO 

Lato to wyzwanie dla zwie-
rząt. Podczas upałów narażo-
ne są one na liczne poparze-
nia, odwodnienie, udary, a na-
wet na utratę życia. 

Szczególnie w trudnej sytuacji 
są psy żyjące na uwięzi, często 
bez możliwości schronienia się 
w cieniu, bez kropli wody zdat-
nej do picia. 

Bardzo często obserwu-
jemy takie warunki, szczegól-
nie na wsiach, dlatego Ogólno-

polska Fundacja na rzecz 
Ochrony Zwierząt „Zwierz” re-
alizuje akcję „Pies czuje tak jak 
Ty!”, która przypomina o odpo-
wiedniej opiece nad naszymi 
czworonogami w upalne dni. 

- Jeśli zwierzę przebywa 
na zewnątrz powinno mieć 
stworzone odpowiednie wa-
runki. Zwierzę musi mieć stały 
dostęp do wody zdatnej do pi-
cia. Jeśli pies wylewa wodę, 
przytwierdź naczynie - radzą 
pracownicy fundacji.

PAMIĘTAJMY 
O CZWORONOGACH

W dniach 6-12 sierpnia odbę-
dą się tegoroczne Dni Kobyl-
nik (Gmina Kruszwica). 
Atrakcji będzie wiele.  

Świętowanie rozpoczną za-
wody wędkarskie na przystani 
w Kobylnikach.  

7 sierpnia o godz. 16 w miej-
scowej świetlicy zaplanowano 
konkursy i zabawy dla dzieci 
i dorosłych, które zapewni Cen-
trum Kultury i Sportu „Ziemo-

wit” w Kruszwicy. Odbędzie się 
również pokaz strażacki.  

Dzień klasyki w Pałacu 
w Kobylnikach będzie miał miej-
sce 8 sierpnia. O godz. 17 roz-
pocznie się koncert w wykona-
niu Sylwii Staszak, Kamilii Gra-
bowskiej, Jadwigi Kaczmarek, 
Lidii Kopczyńskiej, Pawła Kacz-
marka i Marcina Kopczyńskiego. 

Dzień później - także w Pa-
łacu - od godz. 16 mieszkańców 
czeka „Dzień Folkloru”. 

10 sierpnia o godz. 16 zorga-
nizowany będzie rajd rowerowy 
z niespodziankami, a w kolej-
nym dniu o godz. 16 seniorów 
czeka w świetlicy zabawa 
na pikniku integracyjnym.  

Finał Dni Kobylnik zapla-
nowano na 12 sierpnia na godz. 
15. Organizatorami wydarzenia 
są: Gmina Kruszwica, CKIS „Zie-
mowit”, Rada Sołecka, Klub Se-
niora, Koło Wędkarskie w Kobyl-
nikach i firma Kom-Rol. 
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ZESPÓŁ SOEN HEADLINEREM  
INO-ROCK FESTIVAL 2023
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Tegoroczną edycję Ino-Rock 
Festival zakończy spektaku-
larny i jedyny w Polsce wy-
stęp szwedzkiego zespołu 
SOEN wraz z towarzyszącym 
oktetem smyczkowym i dwu-
osobowym chórkiem! Niesa-
mowita uczta muzyczna już 
26 sierpnia w inowrocław-
skim Teatrze Letnim.

WKRÓTCE DNI 
KOBYLNIK

O G Ł O S Z E N I E

B U R M I S T R Z A G N I E W K O W A
z dnia 28 lipca 2023 r.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. poz. 344 ze zm.) 

informuję, 

że w siedzibie tut. Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej 
www.gniewkowo.bipgmina.pl w okresie od dnia 28 lipca 2023 r. 
na okres 21 dni został wywieszony wykaz nieruchomości rolnej 
stanowiącej własność Gminy Gniewkowo przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do rolników 
indywidualnych z Gminy Gniewkowo:

- działka nr 35/4 obręb Suchatówka - o pow. 1.1971ha, użytek: RIIIb, RIIIa, N

Księga wieczysta nr BY1I/00010310/3 
za cenę wywoławczą w I przetargu: 130.000,00 zł

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gniewkowie pok. Nr 9

REKLAMA 0010872360
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28  LIPCA 
1915 - w Krakowie zmarł Jan 
Karol Maćkowski (ur. 1865), 

publicysta, redaktor 
„Dziennika Kujawskiego”, 

autor i wydawca pięciu roczni-
ków „Kalendarza Nowego 

Kujawskiego”. 
29  LIPCA 

1893 - urodził się Edward Ry-
szard Haupt, rzeźbiarz, twórca 

pomnika Zygmunta Wilkoń-
skiego w Inowrocławiu 
i dwóch pomników Jana 

Kasprowicza.  
30  LIPCA 

1930 - otwarty został kościół 
Opatrzności Bożej w Mątwach. 

31  LIPCA 
1966 - w Inowrocławiu 

przy ulicy Solankowej doko-
nano odsłonięcia pomnika 

Jana Kasprowicza.  
1  SIERPNIA 

1934 - Powiat Inowrocławski 
został podzielony na 6 gmin: 
Dąbrowa Biskupia, Inowro-

cław- Wschód, Inowrocław- Za-
chód, Złotniki Kujawskie, Ro-

jewo i Gniewkowo. 
2  SIERPNIA 

1906 - w Sławsku Wielkim uro-
dził się Stanisław Waszak, wy-

bitny statystyk i demograf. 
3  SIERPNIA 

1878 -  w Szymborzu urodził się 
Ludwik Posadzy, filozof, peda-

gog i bibliotekarz.

                KALENDARIUM 

Konkurs, którego celem jest 
promowanie i popularyzowa-
nie najlepszych praktyk w dzie-
dzinie konserwacji, rewitaliza-
cji i adaptacji zabytków, jest or-
ganizowany przez Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Generalnego Konserwa-
tora Zabytków, a procedurę 
konkursową prowadzi Naro-
dowy Instytut Dziedzictwa. 

W konkursie wzięły udział 
42 obiekty z 13 województw, 
które zaprezentowały wysoką 

jakość i profesjonalizm w dzie-
dzinie konserwacji zabytków. 
Wśród nich znalazły się za-
równo unikatowe zabytki 
o znaczeniu ogólnokrajowym, 
jak i te o charakterze lokalnym. 

Wyróżnione obiekty 
otrzymały tablice „Zabytku Za-
dbanego” ze znakiem Błękitnej 
Tarczy, symbolem ochrony za-
bytków w Polsce. Nagrodzone 
zabytki będą również prezen-

towane w dedykowanych wy-
dawnictwach Narodowego In-
stytutu Dziedzictwa. 

Wiatrak w Chrośnie sta-
nowi przykład doskonałej 
opieki nad zabytkiem i jest źró-

dłem dumy dla społeczności lo-
kalnej. Jego kolejne wyróżnie-
nie podkreśla znaczenie dzie-
dzictwa kulturowego i zachęca 
do dalszych działań na rzecz 
jego ochrony i promocji.

WIATRAK W CHROŚNIE  
ZOSTAŁ WYRÓŻNIONY

W Ministerstwie Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego od-
było się uroczyste ogłoszenie 
zwycięzców prestiżowego 
konkursu „Zabytek Zadbany”.  
Wśród wyróżnionych obiek-
tów znalazł się Wiatrak 
w Chrośnie, który otrzymał 
wyróżnienie w kategorii za-
bytków techniki. Wiatrak ten 
stanowi ważny element dzie-
dzictwa kulturowego regionu 
i jest dowodem na zaangażo-
wanie społeczności lokalnej 
w ochronę i zachowanie dzie-
dzictwa narodowego.
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo

Zgodnie z art. 39.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. 
U z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz podjętą przez Radę Miejską w Janikowie uchwałą nr XLVII/399/2023 z dnia 
27 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego części działek o nr ewid. 25, 26/3, 27 obręb ewidencyjny Balice, gm. Janikowo
informuję o przystąpieniu do sporządzenia ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Miejskim w Janikowie 
ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo pok. nr 219 oraz mogą składać uwagi i wnioski do opracowywanego dokumentu 
w terminie do dnia 21 sierpnia 2023 r.

Uwagi i wnioski zgodnie z art. 40 ww. ustawy mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi i wnioski rozpatrzone zostaną przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Janikowo.

Zgodnie z art. 41 tejże ustawy uwagi i wnioski złożone po upływie terminu określonego w ogłoszeniu pozostawi 
się bez rozpatrzenia.

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, telefon 

kontaktowy 52 351 44 44).
2.  W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem 

e-mail: inspektor@cbi24.pl.
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze.
4.  Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów przechowywania 

określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
6.  Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu 

Administratora.
7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:

-  dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także - 
w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
Państwa danych.

-  wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego 
rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają 
wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

REKLAMA 0010872117
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OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego obejmującego części działek
o nr ewid. 25, 26/3, 27 obręb ewidencyjny Balice, gm. Janikowo.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez  Radę Miejską 
w Janikowie uchwały  nr   XLVII/399/2023 z dnia  27 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do  spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego części działek 
o nr ewid. 25, 26/3, 27 obręb ewidencyjny Balice, gm. Janikowo. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Janikowie, ul. Przemysłowa 6, 
88-160 Janikowo, w terminie do dnia 21 sierpnia 2023 r.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 ze zm.) wnioski do  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być 
wnoszone również w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szcze-
gólności poczty elektronicznej na adres: janikowo@janikowo.com.pl. Wnoszący wnioski zobowiązany jest 
do podania swojego imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby, przed-
miotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. 
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, 
iż:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Janikowie (adres: ul. Przemysłowa 6, 88-160 Janikowo, 

telefon kontaktowy 52 351 44 44).
2.  W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod 

adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl.
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze.
4.  Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych.
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia.
6.  Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu 

Administratora.
7.  Osoba, której dane dotyczą, ma prawo do:

-  dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także 
- w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania Państwa danych,

- wniesienia skargi do organu nadzorczego, w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów 
powyższego rozporządzenia, tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pani/Pan decyzjom, które się 
opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo

REKLAMA 0010872119
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Mieszkaniec Gminy Gniew-
kowo powiadomił miejsco-
wych policjantów, że w nocy 
z 14 na 15 lipca został pobity 
i okradziony przez swoich zna-
jomych.  

Spotkali się oni na terenie 
jednego z pustostanów, gdzie 
spędzali czas. W pewnym mo-
mencie został on zaatako-
wany i pobity, po czym zabrali 
mu pieniądze, telefon, łado-
warkę i tytoń.  

Jeden z agresorów jeszcze 
tego samego dnia w godzi-
nach popołudniowych po-
nownie spotkał mężczyznę 
i kolejny raz go pobił. 

- Mundurowi ustalili prze-
bieg zdarzenia i rozpoczęli po-
szukiwania napastników, któ-
rzy wkrótce zostali zatrzy-
mani. Funkcjonariusze zebrali 

dowody na to, że dwaj z nich 
to bracia w wieku 23 i 17 lat. 
Trzecim z napastników jest 21-
letni bywalec okolic Gniew-
kowa. Po tym, jak policjanci 
dotarli do rodziny braci, ci zo-
rientowawszy się, że sprawa 
wyszła na jaw, sami stawili się 
do komisariatu. 21-latek został 
namierzony przez patrol 

z Gniewkowa i zatrzymany 
na ulicy - mówi asp. szt. Iza-
bella Drobniecka w Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu.  

Dwaj bracia usłyszeli za-
rzuty i stanęli 17 lipca 
przed oskarżycielem. Jego de-
cyzją zostali objęci policyjnym 
dozorem.  

- Wobec 21-letniego męż-
czyzny został skierowany 
wniosek o tymczasowe aresz-
towanie, do czego dzień póź-
niej przychylił się sąd. Dwa 
miesiące spędzi on za kratami. 
Za rozbój grozi im kara do 12 lat 
pozbawienia wolności - dodaje 
asp. szt. Izabella Drobniecka. 
(DM)                                                                                                     

POBILI ZNAJOMEGO, 
ZABRALI TELEFON I KASĘ

Trzej mieszkańcy Gminy 
Gniewkowo odpowiedzą 
za rozbój. Wspólnie pobili 
swojego znajomego i zabrali 
mu między innymi telefon 
oraz pieniądze. Grozi im  
kara do 12 lat więzienia.
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ZABRONIONE 
ŚRODKI

Na dziesięć lat do więzienia 
może trafić 19-letnia miesz-
kanka Inowrocławia. Krymi-
nalni znaleźli u niej w mieszka-
niu prawie pół kilograma za-
bronionej substancji 3-CMC. 

19 lipca policjanci zajmujący 
się zwalczaniem procederu 
narkotykowego inowrocław-
skiej komendy doprowadzili 
do prokuratury, zatrzymaną 
dzień wcześniej, 19-latkę. 

Kryminalni kilka dni temu 
uzyskali informację, że może 
mieć ona w mieszkaniu narko-
tyki. Prowadzili w tej sprawie 
ustalenia, po czym odwiedzili 
kobietę w domu na Śródmieściu. 

Podczas przeszukania, 
w piecu kaflowym, ujawnili 
paczkę ze skrystalizowaną sub-
stancją o wadze 477,20 gra-
mów. Wstępne testy i badania 
w bydgoskim laboratorium kry-
minalistycznym wykazały, że 
to zabronione środki. Dlatego 
kobieta została zatrzymana. 

Po zebraniu dowodów 
usłyszała zarzut posiadania 
znacznej ilości narkotyków. 
Mundurowi doprowadzili ją 
do oskarżyciela, który zdecydo-
wał, że do czasu rozprawy zo-
stanie ona objęta policyjnym 
dozorem. Kobiecie grozi kara 
pozbawienia wolności do 10 lat.                              
(DM)                                         

ODPOWIE 
ZA GROŹBY

Głośna muzyka była powo-
dem „odwiedzin” sąsiada. 
Ten jednak na uwagi się 
rozjuszył i próbował zaatako-
wać mężczyznę kijem bejsbo-
lowym. Nie udało mu się to, 
bo został obezwładniony. 

Dobrze jest, gdy wszyscy sąsie-
dzi przestrzegają zasad współ-
życia społecznego. Co dla jed-
nego jest rozrywką, innemu 
może przeszkadzać. Ważne 
jest, by spotkać się w tej sytu-
acji „po środku”, a nie rozwią-
zywać problem siłowo. 

Patrol policji interwenio-
wał w jednej z wsi na terenie 
Gminy Inowrocław. Sprawa za-
częła się od tego, że z mieszka-
nia jednego z mężczyzn leciała 
głośno muzyka. To przeszka-
dzało sąsiadowi, który zapukał 

do tamtegoi poprosił, by nieco 
ściszył. Fakt ten jednak był 
wodą na przysłowiowy młyn, 
bo amator głośnej muzyki wsz-
czął awanturę, która przeniosła 
się na podwórko. Agresor nagle 
z samochodu wyjął kij bejsbo-
lowy i ruszył na sąsiada grożąc 
pobiciem. Nie udało mu się to, 
bo został obezwładniony. 
Na miejsce został wezwany pa-
trol policji, który zatrzymał 
mężczyznę i zabezpieczył nie-
bezpieczne narzędzie. 

Następnego dnia 23-letni 
mieszkaniec gminy usłyszał za-
rzut gróźb karalnych. Doprowa-
dzony do oskarżyciela został 
objęty policyjnym dozorem. 
Ma też zakaz zbliżania się do są-
siada i świadków zdarzenia. 
Grozi mu kara pozbawienia 
wolności do dwóch lat.         (DM)                                                                                       
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18 lipca do jednego ze sklepów 
w centrum miasta wszedł męż-
czyzna. Przymierzał spodnie, 
bluzkę i tylko pozornie je kupił. 

Po tym jak jedną parę i ko-
szulkę założył na siebie, a dru-
gie spodnie  włożył do torby, 
tak jak rzeczy, które miał 
uprzednio na sobie, zaczął 
kombinować z zapłatą. 

- Początkowo udawał, że 
szuka przy sobie i po sklepie 
portfela. Niespodziewanie wy-
szedł ze sklepu udając, że ko-
goś woła, by ostatecznie odda-
lić się. Skradziony towar łącz-
nie wyniósł blisko 800 złotych. 

Powiadomienie inowrocław-
skiej policji o przestępstwie 
uruchomiło działania patroli 
oraz służb kryminalnych. Ci 
ostatni już 19 lipca ustalili kto 
może stać za kradzieżą. 49-let-
niego podejrzewanego o nią 
kryminalni namierzyli, gdy stał 
w grupie osób w rejonie rynku. 
Został on zatrzymany. W jego 
mieszkaniu policjanci znaleźli 
skradzione rzeczy - informuje 
asp. szt. Izabella Drobniecka 

z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

Mężczyzna usłyszał za-
rzut kradzieży, za którą grozi 
kara do pięciu lat więzienia. 
Jemu jednak grozi więcej, bo 
nie był to jego pierwszy przy-
padek złamania prawa.  

Dlatego odpowie jako re-
cydywista, a sąd zdecyduje 
o wyższej karze pozbawienia 
wolności. 
(DM)                                                                                                                                                                                                             

Kryminalni z Inowrocławia 
kolejny raz wytropili zło-
dzieja. Choć przy kradzieży 
odzieży użył podstępu,  
to już następnego dnia  
miał kajdanki na rękach, 
a skradzione mienie poli-
cjanci odzyskali. 
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RECYDYWISTA PO RAZ KOLEJNY 
KRADŁ ODZIEŻ ZE SKLEPÓW
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Komenda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu i Powiat Ino-
wrocławski w okresie wakacji 
prowadzą szeroko działania 
prewencyjne, by zapobiegać 
różnym zdarzeniom. Tym ra-
zem rzecz dotyczyła troski 
o bezpieczeństwo mieszkań-
ców, gdy mowa o włamaniach 
do mieszkań i domów. 

- Wakacje to czas licznych 
wyjazdów, opuszczania miesz-
kań na dłuższy czas. Dlatego 
warto pomyśleć o tym jak zabez-
pieczyć swoje mienie i co mogę 
zrobić samemu, by „nie zachę-
cać” złodziei. Niespodzianki 
na urlopie? Tylko te pozytywne! 
- podkreśla asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu.  

Dlatego inowrocławscy poli-
cjanci wspólnie z Powiatem Ino-
wrocławskim zaproponowali 
mieszkańcom quiz, który zawie-
rał 20 pytań o różne sytuacje zwią-

zane z letnimi wyjazdami. Było 
w nim wiele porad, wskazówek 
i przykładów, również tych nega-
tywnych. Spośród największej ilo-
ści poprawnych odpowiedzi wy-
łonione zostały trzy osoby. Oto 
laureaci: Joanna, która uzyskała 
maksymalną liczbę 20 punktów, 
Kacper (18) i Roksana (17).  

18 lipca panie gościł Ko-
mendant Powiatowy Policji 
w Inowrocławiu młodszy in-
spektor Karol Konopacki. Po-
gratulował im i wręczył na-
grody ufundowane przez Po-
wiat Inowrocławski. Kacper 
swoją nagrodę odbierze po po-
wrocie z wakacji. 

- Pamiętajmy, że 21 czerwca 
2023 r. obchodzony był Europej-
ski Dzień Przeciwdziałania Wła-
maniom do Domów. Z inicja-
tywy Europejskiej Sieci Zapobie-
gania Przestępczości (EUCPN), 
we współpracy z Europolem 
i Komisją Europejską, w 23 kra-
jach już po raz piąty ruszyła 
kampania „Stop włamaniom 
do domów”. Jej celem jest przy-
pomnienie zasad bezpieczeń-
stwa i zachęcanie do właści-
wego zabezpieczenia dobytku, 
mieszkania czy domu. Po-
znajmy te zasady i bądźmy prze-
widujący! - dodaje asp. szt. Iza-
bella Drobniecka.                            (DM)                                                                               

POTRAFIĄ CHRONIĆ SIĘ PRZED WŁAMANIEM
Laureatów quizu o przeciw-
działaniu włamaniom do do-
mów gościł Komendant Po-
wiatowy Policji w Inowro-
cławiu. Ten rodzaj działań 
profilaktycznych ma oczywi-
ście na celu chronić miesz-
kańców przed przykrymi 
konsekwencjami.
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Inowrocławscy funkcjona-
riusze, pełniący służbę pa-
trolową, podejmują również 
interwencje wobec leżących 
w przestrzeni publicznej 
osób nietrzeźwych, których 
stan zagraża życiu  
i  zdrowiu. 

W niektórych przypadkach po-
trzebna jest pomoc ratowników 
medycznych bądź policjantów. 

Z uwagi, że  osoby są tak upo-
jone alkoholem, nie są w stanie 
samodzielnie wstać lub iść.  

Do Straży Miejskiej Ino-
wrocławia wpływają także zgło-
szenia mieszkańców w sprawie 
przypadków dotyczących za-
kłócania spokoju, spożywania 
alkoholu, zaśmiecania. 

Dyżurny Straży Miejskiej 
od początku tego roku przyjął 
146 tego typu zgłoszeń. 

- Funkcjonariusze podej-
mują codzienne  interwencje 
wobec osób spożywających al-
kohol, a przy tym również za-
kłócających spokój i porządek. 
Strażnicy podejmowali inter-
wencje wobec 380 osób spoży-
wających alkohol, zaśmiecają-
cych tereny publiczne lub uży-
wających słów wulgarnych - in-
formują strażnicy miejscy z Ino-
wrocławia.                                           (DM)

INTERWENCJE WOBEC  
LEŻĄCYCH NIETRZEŹWYCH
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Niedzielny festyn, który odbył 
się w Kołodziejewie (Gmina 
Janikowo) wiązał się z obec-
nością na nim policjantów. 

Mundurowi oznakowali jedno-
ślady lokalnej społeczności, 
która przyjechała na piknik ro-
werami. Ponadto policjanci edu-
kowali o bezpiecznym pobycie 
nad wodą i korzystaniu wyłącz-
nie z kąpielisk strzeżonych. 

Podczas pobytu nad wodą 
pamiętaj: 

- korzystaj jedynie ze strze-
żonych kąpielisk i miejsc wy-
znaczonych do kąpieli, a rodzaj 
aktywności dostosuj do swoich 
umiejętności i możliwości psy-
chofizycznych;  

- przestrzegaj regulaminu 
kąpieliska i stosuj się do uwag 
i zaleceń ratownika;  

- bezwzględnie nie wchodź 
do wody po spożyciu alkoholu, 
ani też po wytężonym wysiłku 
fizycznym lub bezpośrednio 
po posiłku;  

- korzystaj tylko ze spraw-
nego i właściwie wyposażonego 
(np. w kamizelki ratunkowe) 
sprzętu pływającego.  

- zwracajmy szczególną 
uwagę na bawiące się na brzegu 
dzieci;  

- planując wypoczynek 
nad wodą, warto zapoznać się 
z poradami na stronie akcji 

Kręci mnie bezpieczeństwo… 
nad wodą www.policja.pl/bez-
pieczenstwo-nad-woda.         (DM)                            

POLICJANCI NA FESTYNIE 
W KOŁODZIEJEWIE
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POJADĄ KOLARZE 

5 sierpnia odbędzie się IV Ogól-
nopolski Wyścig Rowerowy – 
Memoriał imienia Wiesława 

Szczepańskiego pod patrona-
tem Prezydenta Inowrocławia 
Ryszarda Brejzy i Mistrzostwa 
Polski Fizjoterapeutów w od-
mianie szosowej. Uczestnicy 

pokonają trasę mierzącą  
67 kilometrów. Start oraz meta 
będą znajdować się przy ulicy 

Jacewskiej 93 w Inowrocławiu. 
Zapisy online na stronie 

www.maratonczykpomiar-
czasu.pl. Opłata startowa  wy-
nosi 105 złotych. Osoby zgła-
szające się w dniu zawodów 

zapłacą 120 zł. 

JUBILEUSZOWY SEZON 
We wrześniu rozpocznie się jubi-
leuszowy 20. sezon sekcji kick-
boxingu w Towarzystwie Gim-
nastycznym Sokół Inowrocław. 
Właśnie rusza nabór zawodni-

ków do sekcji kickboxingu k1ru-
les, muay thai. Treningi prowa-

dzi trener Michał Olszewski - 
były wielokrotny medalista mi-
strzostw kraju i Pucharu Polski 
w kickboxingu. Był też człon-

kiem kadry narodowej i posiada 
czarny pas w kickboxingu. Wy-

chował wielu świetnych zawod-
ników. Treningi rozpoczną się  
4 września w Sokolni, a odby-
wać się będą w poniedziałki, 

wtorki i czwartki w godz.  
19-20.30. Więcej informacji  

tel. 511 408 943. 

KLEJNOWSKI NAJLEPSZY 
Piotr Klejnowski zwyciężył 
w Set Point Lidze Singlowej 

amatorów, która była rozgry-
wana na kortach na inowro-

cławskim Rąbinie. W pierwszej 
lidze wyprzedził Janusza Ha-
laka i Pawła Kroczyka. W dru-
giej lidze najlepszy był Marcin 
Ratajczak, a drugie miejsce za-
jął Mateusz Bubacz. W trzeciej 
lidze wygrał Jakub Woźniak, 

a tuż za nim uplasował się Ra-
fał Wróblewski. W czwartej li-
dze triumfował Marcin Rze-

telny, a druga była Oliwia Skoli-
niec. Natomiast w piątej lidze 
bezkonkurencyjny okazał się 
Jakub Sobański. Drugą lokatę 
wywalczyła Jolanta Malicka.

                            KRÓTKO 

3 sierpnia o godz. 11 w hali 
widowiskowo-sportowej 
OSiR w Inowrocławiu odbę-
dzie się rodzinny camp spor-
towy „Szyjemy Sport na Mia-
rę z Eneą”.  

To wyjątkowy projekt spor-
towy, który już po raz trzeci cie-
szy się ogromnym zaintereso-
waniem dzieci i młodzieży 
podczas wakacji. W lipcu w ak-
cji wzięli udział młodzi spor-
towcy z województwa zachod-
niopomorskiego. 

Adepci mieli okazję po-
znać tajniki trzech halowych 
dyscyplin sportowych, takich 
jak siatkówka, piłka ręczna i ko-
szykówka. Ponadto w progra-
mie nie zabrakło również nie-
zwykle ważnych zajęć z pierw-
szej pomocy, które cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem 
wśród uczestników.   

- Widząc uśmiechy na twa-
rzach dzieci, wiemy, że to, co 
robimy, ma ogromny sens. 
Sport to nie tylko rywalizacja, 
ale przede wszystkim możli-

wość rozwijania się, poznawa-
nia własnych ograniczeń i prze-
łamywania ich. To dla nas 
ważne, abyśmy inspiracją dla 
najmłodszych byli nie tylko 
na boisku, ale także w życiu co-
dziennym - podkreśla Marcin 
Lijewski, były znakomity pił-
karz ręczny.  

W sierpniu znani sporto -
wcy przyjadą na Kujawy i do  
Wielkopolski. W czwartek za-
witają do Inowrocławia. 

Już teraz zachęcamy wszy -
stkie dzieci i młodzież z tych re-
gionów do udziału w niezwy-
kłych treningach z mistrzami 
polskiego sportu. 

- Dla nas to ogromna przy-
jemność kontynuować naszą 
sportową wędrówkę w kolej-
nych miastach. Razem zadba -
my o niezapomniane waka-
cyjne wspomnienia - zachęca 
Cezary Trybański, były koszy-
karz NBA.  

Bezpłatna rejestracja ucze -
stników odbywa się na stronie 
internetowej projektu - 
szyje mysportnamiare.pl/#zapisy.                         

SZYJEMY SPORT NA MIARĘ 
Z ENEĄ W INOWROCŁAWIU
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Po raz piąty w Dworze Marzeń 
w Sielcu koło Żnina (dawna 
posiadłość admirała Józefa 
Unruga) odbyły się Dworskie 
Przełaje 2023. Zawodnicy bie-
gali na 5 i 10 kilometrów oraz 
maszerowali na 5 km. Rywali-
zowali także mundurowi. 

Celem zawodów było propago-
wanie historycznej postaci 
związanej z Pałukami - admi-
rała floty Józefa Unruga i mu-
zeum jemu poświęconemu, 
mieszczącego się w Dworze 
Marzeń w Sielcu. 

Z dobrej strony zaprezen-
towali się sportowcy z Inowro-
cławia. W biegu na 5 km trzeci 
był Sławomir Perlikowski. Wy-
przedzili go tylko żninianie Sła-
womir Staniszewski i Damian 

Abramkowski. Dziewiąty był 
Rafał Piechnik (Inowrocław). 

Na dystansie 10 km piątą 
lokatę wywalczył inowrocła-
wianin Robert Dąbrowski. Zwy-
ciężył Paweł Świątkowski (Ja-
strzębowo) przed Michałem 
Sengerem (Gąsawa) i Dariu-
szem Bąkiem (Osiek). 

W marszu nordic walking 
na 5 km trzynasty w kategorii 
open był Paweł Polak (Inowro-
cław) - drugi w M30. Osiemna-
sta na mecie pojawiła się Lidia 
Lament (Inowrocław) - trium-
fowała w grupie wiekowej K60. 
Pierwszy był Mikołaj Gwizdal-
ski (Bydgoszcz).  

W gronie pań munduro-
wych jedyną startującą była 
Aneta Ziarnecka (Inowrocław). 
(DM)
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Zmagania były także elimina-
cjami do Klubowych Mi-
strzostw Europy 2024. Liczyły 
się do klasyfikacji Europejskiej  
Federacji Piłki Ręcznej 

Szczypiorniści z Kujaw 
w zawodach pokonali między 
innymi zespoły z Serbii, Sło-
wacji oraz Polski.  

Najlepszym bramkarzem 
turnieju wybrano zawodnika 
Ekoserwis Ciech Damy Radę 
Mateusza Chrośniaka. 

- Jestem bardzo zadowo-
lony z pracy jaką przez cały 
turniej wykonała moja dru-
żyna. Osłabieni, kilkoma za-
wodnikami potrafiliśmy pora-
dzić sobie z wysoko notowa-
nymi przeciwnikami. Widać, 
że nasza forma sportowa ro-
śnie. W kontekście Finału Mi-
strzostw Polski, który za nie-
spełna dwa tygodnie zostanie 
rozegrany na płockim rynku, 

to bardzo dobra wiadomość. 
Impreza w Bielsku Białej miała 
dla nas podwójne znaczenie. 
Poza rywalizacją sportową po-
magaliśmy także innym. Lu-
bimy uczestniczyć w takich 
akcjach i będziemy robić to da-
lej - mówi Arkadiusz Fajok, 
grający trener inowrocławskiej 
drużyny. 

Już na początku sierpnia 
drużyna Ekoserwis Ciech 
Damy Radę Inowrocław zagra 
w Finale Mistrzostw Polski, 
który odbędzie się w Płocku.  
(DM)

WYGRALI W TURNIEJU 
CHARYTATYWNYM

Zawodnicy Ekoserwis Ciech 
Damy Radę Inowrocław 
triumfowali w dziewiątym 
Charytatywnym Turnieju 
Piłki Ręcznej Plażowej  
w Bielsku-Białej. 

FO
T.

 D
AM

Y 
RA

DĘ

FO
T. 

SE
T 

PO
IN

T



PIĄTEK, 28 LIPCA 2023 15
SPORT

15

TRIO BASKET W GNIEWKOWIE 

W gniewkowskim parku odbył 
się turniej koszykówki Trio Ba-
sket. Były to pierwsze z czte-
rech zaplanowanych zawo-

dów. Rywalizowało pięć zespo-
łów, które zagrały systemem 

każdy z każdym mecz i rewanż. 
Grano do zdobycia 21 punktów  
lub przez 7 minut. Po rozegra-
niu dwudziestu spotkań naj-

lepszą drużyną okazała się 
ekipa Trzoski, drugie miejsce 
przegrywając jedynie małymi 

punktami zajęła drużyna 
Za Gniewkowo. Natomiast 

trzeci był SKS Kasprowicz. Kla-
syfikacja cyklu: 1. Trzoski 100 

punktów, 2. Za Gniewkowo 90, 
3. SKS Kasprowicz 80, 4. Tłuste 

Dranie 75, 5. Wifi Souls 70.  

ULICZNY BASKET 
W dniach 4-5 sierpnia w Inowro-
cławiu odbędzie się dwudniowy 
turniej koszykówki ulicznej Ku-
jawsko-Pomorskie 3X3 Basket 
Tour. Impreza rozpocznie się 

w piątkowy wieczór - rywaliza-
cją mężczyzn w formule open. 
W sobotę zmagania rozegrane 

zostaną w ramach kategorii mło-
dzieżowych. Zwycięzcy wrócą 
do domów bogatsi o 3500 zło-
tych. Nagroda główna będzie 

wyższa niż w niektórych turnie-
jach eliminacyjnych Mistrzostw 
Polski w koszykówce 3X3. Ba-

sket Cup Inowrocław Open od-
będzie się pod patronatem Pre-

zydenta Ryszarda Brejzy. 

NOWI GRACZE W BASKECIE 
Trzecioligowy UKS Basket 

2010 Kruszwica pozyskał no-
wych koszykarzy. Z Pogoni 

Mogilno nad Gopło trafią środ-
kowi: kruszwiczanin Mateusz 
Tojek (na zdjęciu) i inowrocła-
wianin Maciej Nalewaj. W ze-

spole prowadzonym przez tre-
nera Jacka Stajszczaka pozo-
staną m.in. Tomasz Kretkow-
ski, Krzysztof Kozłowski, Szy-
mon Walczak, Mateusz Kaź-

mierski, Jarosław Ruczkowski, 
Nikodem Dziwnik, Kamil  
Adolski, Jakub Milewski,  

Wiktor Urbański, Michał Jane-
czek, Bartłomiej Matyjasik, 

Oskar Rochucki, Antoni Dęb-
ski i Cezary Faligowski.  

                            KRÓTKO 

Dziś na torze regatowym Go-
pło w Kruszwicy rozpoczną 
się Enea Młodzieżowe Mi-
strzostwa Polski oraz Mi-
strzostwa Polski Młodzików 
w wioślarstwie.  

O godz. 15 odbędą się przebiegi 
w konkurencjach, w których 
zgłoszonych jest powyżej dwu-
nastu osad. W sobotę zaplano-
wano repasaże i półfinały. 
W niedzielę walka o medale.  

Srebro Kamila 
To nie pierwsza ważna impreza 
rozegrana latem w Kruszwicy. 

Dwa tygodnie temu roze-
grano Enea Mistrzostwa Polski 
Juniorów. Startowało w nich 
189 zawodników (urodzonych 
w latach 2005-2006) z 31 wio-
ślarskich ośrodków.  

Klub Wioślarski Gopło 
w jedynkach reprezentowali: 
Wiktoria Łuczka, Kamil Sie-
radzki i Piotr Szpręglewski.  

Znakomicie wypadł Sie-
radzki, który zdobył srebrny 
medal. Szybszy był tylko zna-
komicie dysponowany Domi-
nik Syposz (KW Pegaz Wro-
cław). Na trzecim stopniu po-
dium stanął Mikołaj Brzostow-
ski (Wisła Grudziądz). 

Łuczka zwyciężyła w finale 
C, a Szpręglewski wygrał w fi-
nale D. W klasyfikacji klubowej 
Gopło zajęło 20. lokatę. Najlep-
sza była LOTTO Bydgostia Byd-
goszcz. Wyprzedziła AZS UMK 
Toruń i AZS Szczecin.  

Powalczy w Paryżu 
W poniedziałek w COS OPO 
Wałcz miało miejsce uroczyste 

wręczenie nominacji na Mistrzo-
stwa Świata Juniorów w Paryżu.  

Sala pękała w szwach, 
dzięki licznie zgromadzonym 
przedstawicielom klubów, ro-
dzinom zawodników oraz sym-
patykom wioślarstwa. W gro-
nie kadrowiczów znalazł się 
Kamil Sieracki. 

We Francji w dniach 2-6 
sierpnia powalczy w dwójce 

podwójnej z Wojciechem Kali-
nowskim z Polonii Poznań.  

Ogólnopolska Olimpiada  
Młodzieży 
Dwa tygodnie temu na Gople 
rywalizowali uczestnicy Ogól-
nopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży (dla wioślarzy w wieku 
15-16 lat). Startowało 305 spor-
towców z 32 klubów.  

Z kruszwiczan w jedynce 
juniorów młodszych Paweł 
Bełt wywalczył piąte miejsce. 
Oliwia Mocek w jedynce junio-
rek młodszych uplasowała się 
na 15. pozycji.  

Natomiast czwórka po-
dwójna juniorów Gopła (Mi-
chał Bujak, Rafał Szelmicki, Ja-
kub Kościołowski, Bartosz Mo-
cek) była dziesiąta. 

Drużynowo zwyciężył AZS 
UMK Toruń. Druga była LOTTO 
Bydgostia, a trzecia Posnania 
RBW Poznań.  

Mikołajczewski drugi  
w Luzernie 
Artur Mikołajczewski (KW Go-
pło) wywalczył srebrny medal 
w jedynce wagi lekkiej męż-
czyzn w zawodacg trze-
ciego Pucharu Świata w Lucer-
nie. W finale zawodów 
w Szwajcarii był drugi. Nie-
znacznie przegrał ze Szwajca-
rem Andrim Struziną. 

W regatach startował 
również Jerzy Kowalski. Wraz 
z Danielem Gałęzą (GKW 
Drakkar Gdańsk) zajęli piąte 
miejsce w finale B w dwójce 
podwójnej wagi lekkiej senio-
rów.              
(DM)    

SUKCESY KAMILA SIERADZKIEGO 
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W sobotę na placu przed halą 
widowiskowo-sportową 
OSiR w Inowrocławiu odbyły 
się Mistrzostwa Polski Strong-
man Open - Kwalifikacje 
do Mistrzostw Świata. 

Zmierzyło się ośmiu siłaczy, 
którzy rywalizowali w sześciu 
niezwykle wymagających kon-
kurencjach. Były to między in-
nymi: martwy ciąg, przeciąga-
nie auta, spacer farmera, 
uchwyt Herkulesa. W tym 
ostatnim zadaniem zawodnika 
jest utrzymanie w jak najdłuż-
szym czasie dwóch jednako-
wych ciężarów o siłach działa-
jących równolegle na zewnątrz. 

Zwyciężył Marek Czajkow-
ski z Białegostoku, który obro-
nił tytuł wywalczony przed ro-
kiem. Wygrał w aż pięciu kon-
kurencjach. Będzie reprezento-
wał Polskę w zawodach Pu-
charu Świata. 

- Sierpień przepracuję 
ciężko, a we wrześniu pokażę 
prawdziwą siłę w wyciskaniu 
belki w Sopocie i w międzynaro-
dowym Pucharze Świata w Chi-
nach - przyznał Czajkowski 
w mediach społecznościowych. 

Drugie miejsce zajął Da-
riusz Błaszczyk z Bełchatowa, 
a trzeci był Robert Sanewski 
z Białegostoku. 
(DM)                                                                                                                                   
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Gratka dla fanów 
Będzie to wielka gratka dla ki-
biców basketu na Kujawach. 
W rąbińskiej hali zagrają koszy-
karze z ekstraklasy - Anwilu 
Włocławek  i Arrivy Twardych 
Pierników Toruń oraz spadko-
wicza z elity - zawodnicy Enei 
Abramczyk Astorii Bydgoszcz. 

Gospodarzami zawodów będą 
oczywiście gracze KSK Ciech 
Noteć Inowrocław.  

Treningi za dwa tygodnie 
Podopieczni trenera Huberta 
Mazura za nieco ponad dwa ty-
godnie rozpoczną przygotowa-
nia do nowego sezonu.                     

Działacze inowrocław-
skiego klubu byli aktywni 
na rynku transferowym. 
W drużynie zagrają: świetny 
strzelec Jakub Dłoniak, do-
świadczony center Darrell Har-
ris, silny skrzydłowy z Inowro-
cławia Damian Szczepanik oraz 

rozgrywający Michał Samolak 
i Cezary Karpik. Nadal na Kuja-
wach grać będą: Piotr Robak, 
Mateusz Stawiak, Mateusz 
Strańczuk, Łukasz Bodych, Ma-
teusz Marciniak i Jan Fajfer. 

Fizjoterapeutką Noteci na-
dal będzie Katarzyna Kozłowska. 

Na zgrupowaniu 
Czarek Karpik w dniach  
13-16 lipca przebywał w Gi-
życku na krótkim zgrupowaniu 
kadry 3x3 do lat 23. Trenerem 
reprezentacji jest były świetny 
zawodnik Michał Hlebowicki. 
(DM)                                                                           

PRZYJADĄ ANWIL, ASTORIA 
I TWARDE PIERNIKI

Pierwszy Turniej o Puchar 
Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego  w koszy-
kówce odbędzie się w dniach 
8-9 września w hali widowi-
skowo-sportowej OSiR w Ino-
wrocławiu. 
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